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ÖNSÖZ 

Eğitim dolaylı ya da dolaysız yollarla insan hayatında var olan bir 

süreçtir. Bu süreçte okul içi ve okul dışı eğitim sürekli etkileşim 

halinde olmalıdır. Ev ödevi derste öğrenilen becerilerin uygulanması, 

değerlendirilmesi ve pekiştirilmesidir. Ev ödevi, öğretme/öğrenme 

sürecinin anlamlı bir şekilde ve ders süresi ile kısıtlı kalmayıp daha 

geniş zamana yayılmasına olanak sağlar. 

 

Bu araştırmada ev ödevi sürecinin uygulanmasında en önemli role 

sahip olan öğretmenler ile görüşmeler yapılmış ve elde edilen 

bulgular ışığında önerilerde bulunulmuştur. 

 

Araştırmamanın gerçekleştirilmesinde akademik destek ve sayısız 

yardımlarda bulunan danışmanım Yrd. Doç. Dr. İsa KORKMAZ’a 

teşekkür ediyorum. Bu araştırmaya katılarak, düşüncelerini benimle 

samimi olarak paylaşan öğretmenlere teşekkür ediyorum. 

 

Maddi ve manevi desteğini esirgemeyen eşim Emre 

BÜYÜKTOKATLI ve hayatım boyunca her zaman yanımda olan 

aileme sonsuz teşekkür ederim. 
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ÖZET 
Ev ödevleri, öğrencilerin okuldaki öğrenmelerin ön hazırlığını 

yapmak veya öğrenmelerin devamını sağlamak için yaptığı 

çalışmalardır. Bu çalışmalar dersin içeriğine, konunun niteliğine, 

sınıf seviyesine göre çeşitlidir. Ev ödevi derste öğrenilen becerilerin 

uygulanması, değerlendirilmesi ve pekiştirilmesidir. Ev ödevlerinin 

olumlu yönleri bulunduğu, akademik başarıyı arttırdığına dair 

görüşler bulunmakla birlikte yararsız olduğu ve öğrenciye zaman 

harcatan bir yük olduğu görüşleri de bulunmaktadır. Belki de bu ve 

benzeri görüşler dersin amacına uygun ödevler verilmediğinden ve 

öğrencinin seviyesine uygun olmayan fazla miktarda ödevler 

verildiğinden kaynaklanmaktadır. Bu bağlamda ödev tekniğinin 

uygulanışındaki yapılan yanlışların düzeltilmesi ve eksiklerin 

tamamlanması ile ödev yararlı bir hale getirilebilir. 

Bu araştırma, ilköğretimde ev ödevi uygulamaları hakkında 

öğretmen görüşlerini incelemek, öğretmenlerin ev ödevi verme 

stillerinde benzerlikler ve farklılıkların neler olduğu tespit etmek 

amacıyla yapılmış nitel bir çalışmadır. Nitel araştırma metodolojisine 

göre yapılan araştırmada görüşme tekniği kullanılarak, ev ödevi 

hakkındaki öğretmen görüşleri tespit edilmiş ve yorumlanmıştır. 

Araştırma, 2007–2008 eğitim-öğretim yılında, Aksaray ili 

Merkez ilçesindeki farklı sosyo-ekonomik düzeydeki 12 ilköğretim 

okulunda yapılmıştır. 

Anahtar sözcükler: Ev ödevi, Sınıf öğretmenleri 
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ABSTRACT 

Homeworks are studies of students the prepation of leaning at school 

or to supply of the continious learning. These studies are according 

to the contents of the course, subject quality and the level of the 

class. Homework is the learned ability practices, evaluation and 

improvements. There are some ideas in the favor of homework is 

beneficial and homework increase the academic success. On the 

other hand there are some views homework in unnecccessary and 

spending time for the unaimed things. This is the reason of the 

homework isn’t suitable for the students knowledge and levels. 

Much homework isn’t successful for learning. In this manner the 

improvement of the mistakes in the practicing of the homework 

tecniques, and the completing of lack can be realized.  

  

This research is a quantative study of to investigate of the teachers 

views about homework practices at primary teaching, the similarities 

and differences of teachers styles. The aim of this study is to 

examine the perceptions of teachers about implementation of 

homework in elemantary schools. İn order to collect data for his 

study, a questionnaire which consisted of five open-ended questions 

was developed and administered to 23 elemantary school teachers. 

The teachers worked at primary schools and taught 1-5 grades. They 

were asked to write their opinions and experiences about the 

implementation of homework in elemantary schools. 
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BÖLÜM 1 

GİRİŞ 

 

Ödevler öğrencilerin öğrendiklerini pekiştirmeleri bakımından 

önemli materyallerdir. İster evde ister okulda hazırlansın ödevler 

öğrencilerin çalışma alışkanlıklarının ne ölçüde iyi olduğunun en 

önemli göstergeleridir. Zamanında ve titiz bir biçimde ödev 

hazırlayan öğrenci ile baştan savma ya da hiç ödev hazırlamayan 

öğrencinin çalışma tutum ve alışkanlıklarının farklı olduğu kesindir 

(Küçükahmet, 2001, s.156). 

 

Tutarlı bir şekilde ödev yapan öğrenciler yapmayanlara göre 

akademik olarak daha başarılı olurlar. Ödevler öğrenmeyi ve 

okuldaki başarıyı pekiştirir. Ödevle öğrenci yeni alanlarla tanışırken, 

öğretmenin çocuğun yardıma ihtiyacı olan alanları belirlemesine 

yardımcı olur. Ödevler okul ve ev arasında bir köprü oluşturur. 

Öğrencilere kuralları uymayı, işe zamanında başlamayı ve bitirmeyi, 

sorumluluk üstlenmeyi, kendi başına iş yapma yeteneğini kazandırır. 

 

1.1.Araştırmanın Konusu 

Günümüzde ilköğretimde ev ödevinin etkileri tartışılan bir konudur. 

Bazı görüşler ev ödevinin yararlı olduğunu savunurken, bazı görüşler 

ise ev ödevinin öğrencilere zaman harcatan bir yük olduğunu 

savunmaktadırlar. Bu araştırmanın konusu ilköğretimde ev ödevi 

uygulamalarına ilişkin öğretmen görüşlerinin incelenmesidir. Ev 
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ödevinin öğretimde nasıl kullanıldığı ya da nasıl kullanılması 

gerektiği konusu incelenecektir. 

 

1.2.Problem Cümlesi 

İlköğretimde ev ödevi uygulamalarına ilişkin öğretmen görüşleri 

nelerdir? 

 

1.2.1.Alt Problemler 

• Ev ödevini verirken öğretmenler öncelikle neye dikkat 

etmektedirler? 

• Ev ödevini verirken öğretmenlerin okuttukları sınıflara ve 

derslere göre görüşleri nelerdir? 

• Öğretmenler ev ödevlerinde ailenin nasıl bir etkisi olduğunu 

düşünmektedirler? 

• Öğretmenler ev ödevlerini nasıl kontrol etmekte ve 

değerlendirmektedirler? 

• Ev ödevlerine öğrenci ne kadar zaman ayırmalıdır? 

 

1.3.Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın amacı ilköğretimde ev ödevi uygulamasında 

karşılaşılan zorlukların öğretmen görüşleri alınarak tespit etmektir. 

Araştırmada diğer bir amacı ev ödevinin nasıl daha verimli 

kullanılabileceği konusunda öğretmen görüşlerin belirlenmeye 

çalışılmasıdır.  
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1.4.Araştırmanın Önemi 

Ev ödevi öğrenmenin sağlanmasında etki yaratan bir öğretim 

tekniğidir. Bu tekniğin doğru bir şekilde uygulanması öğrenmede 

daha olumlu bir etki meydana getirecektir. Bu nedenle ödevin 

“Neyi?”, “Nasıl?”, “Ne kadar?” sorularına cevap verecek nitelikte 

uygulanması önemlidir. 

 

1.5.Varsayımlar (Sayıtlılar) 
Bu araştırmada Aksaray ili Merkez ilçesindeki farklı ilköğretim 

okullarındaki öğretmenlerin ev ödevi uygulamasında karşılaştıkları 

durumların, ülkemizdeki bütün ilköğretim okullarındaki 

öğretmenlerin, ev ödevi uygulamasında karşılaştıkları durumlar ile 

benzer nitelikte olduğu varsayılmaktadır. 

 

1.6.Sınırlılıklar 
Bu araştırma; 

2007-2008 eğitim-öğretim yılı ile,  

Aksaray ili Merkez ilçesindeki 12 farklı ilköğretim okulundaki 23 

öğretmenin görüşleriyle sınırlıdır. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 



 4 

BÖLÜM 2 

İLGİLİ LİTERATÜR VE ARAŞTIRMALAR 

 

2.1.Ödev 

Ödev, öğrencinin okuldaki öğrenmelerin ön hazırlığını yapmak veya 

öğrenmelerin devamını sağlamak için yaptığı çalışmalardır. Bu 

çalışmalar dersin içeriğine, konunun niteliğine, sınıf seviyesine göre 

çeşitlidir.  

 

Öğretmen tarafından öğrencilerden istenen,   onları alıştırma 

yapmaya, incelemeye, düşünmeye, muhakeme etmeye, araştırma ve 

gözlem yapmaya sevk ederek onların bilgilerini artırıp, becerilerini 

geliştirecek çalışmaları ifade eder (11.2.1985 tarih ve 2182 sayılı 

tebliğler dergisi). 

 

Ev ödevi, öğretmen ve öğrenci arasındaki iletişimin kurulmasında 

yardımı olan bir tekniktir. Öğretmen yönünden bakıldığında bir 

öğretim tekniği olarak görülürken, öğrenci açısından da bir öğrenme 

tekniği olarak algılanmaktadır (Yapıcı, 1995, s.32). 

 

2.2.Ev Ödevi Çeşitleri 

Pratik alıştırmalar,  öğrencilere edinilen yeni bilgiyi uygulama, 

gözden geçirme veya yeni kazanılmış becerileri pekiştirme, tekrar 

etme olanağı veren ödevlerdir. Örneğin; matematiksel kural ve 

tabloları ezberleme, kompozisyon yazma, serbest okuma çalışmaları, 

İngilizce dersinde öğrenilen kelimelerin tekrarı gibi. Hazırlık 
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ödevleri, işlenecek olan derslere öğrencileri daha iyi hazırlamak için 

bu konuda temel bilgi kazandırır ve öğrenci bu ödevler yoluyla 

karşılaşacağı yeni bilgiler hakkında fikir sahibi olur. Örneğin; 

geometrik şekiller için örneklerin çevreden buldurulması, 

çevremizdeki canlı çeşitleri ile ilgili bilgi toplama gibi. Geliştirme 

ödevleri, öğrencilerin kişisel bilgi ve hayal güçlerini geliştirmesini 

teşvik eder. Yaratıcılık ve eleştirel düşünmeyi geliştirme boyutu ile 

ilgili eklemeler yapılır. Bu ödevler bir kitabın yazılması, “Bir balonu 

havaya bıraktığımızda nereye kadar uçar?”, “Güneş olmasaydı ne 

olurdu?”, yerel haberlerin araştırılması veya internetten bazı 

bilgilerin bulunması gibi şeyler olabilir (Türkoğlu, İflazoğlu, 

Karakuş, 2007, s.63). 

 

2.3.Ev Ödevinin Verilme Amacı 

Öğrenciye ödev yaptırmaktaki maksat, onun kendi seviyesinde, 

küçük çaptada olsa bir araştırma yapmasını sağlamak ve düşünce 

ufkunu genişletmektir. (Okan, 1989, s.1) İlkokul öğretmenlerinin 

söylediği ev ödevi görevi verilmesinin ana sebebi öğrencilere 

becerilerini pratik etmek için zaman vermektir (Epstein, 1988). 

 

Ev ödevi derste öğrenilen becerilerin uygulanması, değerlendirilmesi 

ve pekiştirilmesidir. Ev ödevi, öğretme/öğrenme sürecinin anlamlı 

bir şekilde ve ders süresi ile kısıtlı kalmayıp daha geniş zamana 

yayılmasına olanak sağlar. Ev ödevi, öğretmenin öğrencilerin verilen 

konuyu anlayıp anlamadığına karar vermesini sağlar; öğrenciye 

öğrendiği malzemeyi anlayıp anlamadığını kontrol etme şansı 
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vererek bilginin kısa süreli bellekten uzun süreli belleğe geçmesini 

sağlar.  

 

Ev ödevlerinin çeşitli işlevleri vardır. Bunlar; dersin etkisini arttıran 

didaktik işlevi, öğretim amaçlarına ulaşıp ulaşmadığını kontrol eden 

kontrol işlevi, çocukların neler öğrendiklerini anne-babalara 

bildirmesi bakımından haber verme işlevi, öğrencilerin kendi 

aralarında ve  anne-baba ve kardeşler arasındaki ilişkiler kurma 

açısından iletişim işlevi, öğrencileri değerlendirme işlevi, birçok 

alıştırmayı ve konu hazırlığını okul dışı zamanlara atması 

bakımından öğretmeni rahatlatma işlevi, öğrencileri ders dışı 

zamanlarda kontrol ve disipline etme işlevi bunlardır 

(http://www.egitim.aku.edu.tr). 

 

Öğrencilere bağımsız çalışma ve öz disiplini öğretir. Ev ödevi, 

eğitim süreci bütününün bir parçası olarak görülmelidir. Ev ödevi 

hem öğretmen hem de öğrenci için zaman ve emek alıcı bir 

değerlendirmedir. (http://www.tac.k12.tr/tac/tr/genel/ 

default2.aspx?mid2= 99&mid1=21) 

 

2.3.2.Ödevler Neden Gereklidir?  

Öğrenme istek ve arzusunu taşımayan ve öğrenmenin gerekliliğine 

inanmayan hiçbir öğrenciye hiçbir ders aracı, hiçbir öğretmen 

yardımcı olamaz. Arzu ve istek olmadığı zaman ilgi ve dikkat 

kolayca dağılır. Bu da başarıyı etkileyen en önemli engeldir. Ancak, 

bazı öğrenciler yeterince istekli olmalarına, gayret göstermelerine 
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karşın beklenilen başarıyı gösterememektedirler. Verimli ders 

çalışma yollarını öğrenen ortalama bir öğrenci, zamanını ve 

enerjisini en verimli bir şekilde kullanarak başarılı olabilecektir.  

 

Her ne kadar daha az bir etkide olduğu savunulsa da, ev ödevi, 

çocuklar için oldukça yararlıdır. Az sayıda ödev verilse bile ev ödevi 

çocuğun iç denetiminin geliştirilmesini sağlar. Buna ek olarak 

çocuğun akademik başarısını olumlu yönde etkiler. Ev ödevi ailenin 

de eğitimde etkili olmasını sağlayan bir yol olarak görülebilir. Aile 

çocuğunun durumu hakkında, okulda neler öğrenildiği konusunda bir 

fikre sahip olur ve bir şekilde çocukların öğrenmelerine yardımcı 

olur (Cooper, 2001, Akt, Ilgar, 2005 s.120). 

 

Ders dışı öğretim etkinliklerinin öğrenim sürecindeki önemi dikkate 

alınarak gerekli ağırlık verilmelidir. Öğrenci başarısının 

değerlendirilmesine ders dışı öğretim etkinliklerinin daha çok 

katılımı sağlanmalıdır (Albayrak, Yıldız, Berber & Büyükkasap, 

2004). Öğrenmede tekrarın önemi büyüktür. Tam olarak 

anlaşılmamış, netleşmemiş konuların tekrar edilmesi kalıcı 

öğrenmeyi sağlar. Tekrar etmenin bir yolu da ödevlerdir. Ödev 

yapmaya başlamadan önce okulda o dersle ilgili işlenen konular 

mutlaka tekrar edilmelidir. Ödev yapmak ""araştırma becerisi"" 

kazanmayı sağlar. Ayrıca ödev yaparken zorlanarak öğrenilen 

konular kolay kolay unutulmaz ve sınavlarda bunun ödülünü alınır. 

Öğrencinin ilgi ve bilgi alanları genişler. Bir ödev ya da projeyi 
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özenerek istekle yapmak, öğrencinin yaratıcı yönünün gelişimi için 

çok önemlidir.  

 

Ödevler öğrencilerin öğrendiklerini pekiştirmeleri bakımından 

önemli materyallerdir. İster evde ister okulda hazırlansın ödevler 

öğrencilerin çalışma alışkanlıklarının ne ölçüde iyi olduğunun en 

önemli göstergeleridir. Zamanında ve titiz bir biçimde ödev 

hazırlayan öğrenci ile baştan savma ya da hiç ödev hazırlamayan 

öğrencinin çalışma tutum ve alışkanlıklarının farklı olduğu kesindir 

(Küçükahmet, 2001, s.156). 

 

Ev ödevi, öğrencilerin öğrenme süreçlerinin çok önemli bir 

bölümünü oluşturur ve yararları şöyle özetlenebilir: 

• Öğrencilere, arkadaşlarının müdahalesi olmadan, kendi başlarına 

çalışma ve bir şeyler üretme imkanı verir. 

• Okulda yapmış olduğu çalışmaları ne ölçüde anladığını 

belirleme şansı verir. 

• Anne-babalara, çocukların çalışmaları ile daha yakından 

ilgilenme fırsatı verir. 

• Okuldaki çalışmalarına ek olarak, çalışmaları için güdülenmiş 

olurlar. 

Öğrencilere ödevin ne kadar zaman alacağını belirtmek yararlı 

olacaktır. Ayrıca nasıl yapılacağı konusunda da yol göstermek 

yararlı olur 

(http://www.yok.gov.tr/egitim/ogretmen/kitaplar/fizik/u6.doc). 
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Ödev sorumluluğu çocuğa aittir. Anne ve baba olarak çocuklarımızın 

ödevlerini biz yaptığımızda ilerde sorumluluklarını kazanmada 

güçlük çekebilirler. Sorumlulukların gelişimi de çocukların çok 

küçük yaşlarda kendi yaşlarına uygun sorumluluk almalarıyla başlar. 

 

2.4.Ödevlerin Verilme Şekli 

Ev ödevlerinin olumlu yönleri bulunduğu, akademik başarıyı 

arttırdığına dair görüşler bulunmakla birlikte yararsız olduğu ve 

öğrenciye zaman harcatan bir yük olduğu görüşleri de 

bulunmaktadır. Belki de bu ve benzeri görüşler dersin amacına 

uygun ödevler verilmediğinden ve öğrencinin seviyesine uygun 

olmayan fazla miktarda ödevler verildiğinden kaynaklanmaktadır. 

Bu bağlamda ödev tekniğinin uygulanışındaki yapılan yanlışların 

düzeltilmesi ve eksiklerin tamamlanması ile ödev yararlı bir hale 

getirilebilir. 

 

Öğretmen için ödev verirken dikkat etmesi gereken bazı kurallar 

vardır. Bir öğretmen ödev verirken aşağıdaki hususlara dikkat 

etmelidir. 

 

• Öğretmenin cezalandırmak amacıyla ödev vermesi (öğrencilerin 

ödevlerini neden zamanında yapmaları gerektiği konusunda elli 

cümle yazmak gibi) 

 

• Öğretmenin tam zil çaldığında, öğrenciler sınıftan çıkarken, yani 

son anda ödev vermesi. 
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• Öğretmenin ödevleri hiç tartışmaması notlandırmaması veya 

dikkate almaması. Her ödevin notlandırılması zorunlu değildir, ama 

ödevlerinin nasıl olduğuyla ilgili bilgilendirilmeyen çocukların 

motivasyonu düşecektir. 

 

• Öğretmenin, öğrencilerin ödevle ilgili konuşmalarına kulak 

asmaması (öğrencilerin o güne başka bir dersten sınavları bile olsa 

ödevin tarihinin ertelenmemesi). 

 

• Öğretmenin ödeve açıklama getirmemesi. 

 

• Öğretmenin sınıfta işlenmemiş bir konudan ödev vermesi. 

 

• Öğretmenin öğrencilerin sorularına cevap vermek üzere ne dersten 

önce, ne de sonra okulda bulunmaması (McEwan, 1998, s.30) 

 

Ödevlerin karşıtı görüşlerin yanı sıra bir de ödev tekniğinin 

uygulanışındaki yanlışlardan söz edilmektedir. Aslında ödev doğru 

bir şekilde uygulandığında yararlı olmaktadır. Bunun için 

günümüzde yeni program ile birlikte ödev konusunda yeni 

uygulamalar getirilmiştir. Proje ve performans ödevleri adı altında 

getirilen bu ödevler öğrenciyi daha çok araştırmaya yönelten, 

öğrencinin yaratıcılığını kullanmasına imkan vererek ortaya bir ürün 

çıkarmasını sağlar niteliktedir. Bu uygulamanın yeni olmasından 

kaynaklanan birtakım eksiklikler bulunmaktadır. Bu konuda 
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öğretmenlere net bir yönerge sunulmamıştır. Zaman içinde 

geliştirilerek öğretime faydalı hale getirilecektir. 

 

Ödev öğretmen tarafından amacına uygun verilse, “Bu ödevi, 

öğrencime hangi davranışı kazandırmak için veriyorum?” sorusu 

unutulmasa her ödev daha verimli olacaktır (Kesginci, 2004, s.306). 

Ödevin olmadığı bir eğitim düşünüldüğünde çocuğun bilgiyi okuldan 

okula görmesi uygun olmayacaktır. Okul ve yaşam iç içe olmalıdır. 

Önemli olan ödev tekniğini öğrencinin akademik başarısında olumlu 

etki yaratabilecek şekilde kullanabilmeyi bilmektir. 

 

İlköğretim 1. kademedeki öğrencilerin öğrenmesinde tekrar ve 

pekiştirme önemli yer tutar. Dolayısıyla okuldaki öğrenmelerin evde 

ödev yoluyla tekrar edilmesi öğrenmeyi kolaylaştırır. Bu nedenle 

pekiştirici türden ödevler verilmesi olumlu etki yaratır. 

 

Ödevlerin çeşitliğinin öğrenci seviyesine göre yansıtılması gerekir. 

İlköğretim 1. sınıf, 2.sınıf (1. kademe)ile daha üst sınıflara verilen 

ödev nitelik, çeşit ve ayrılan zaman açısından farklı olmalıdır. Bu 

konuda çeşitli araştırmalar yapılmıştır. İstenen kazanımları 

sağlayacak derecede yeterli, hem de öğrencinin sıkılmayacağı, onu 

aile ile çevre ilişkilerinden alı koymayacak kadar kısa olması gerekir. 

 

Ödevin miktarı amaca uygun olarak ayarlanmalıdır. Gereğinden 

fazla miktarda verilen ödev öğrenciyi sıkar ve amacının dışına çıkar. 

Ayrıca olumsuz etkiler oluşturabilir. Örneğin bir öğrenciye onun 
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yapabileceğinden fazla yazı yazma ödevi verilirse öğrencinin 

yazısını olumlu yönde geliştirmek yerine tamamen ters etki yaratarak 

yazısında bozulmalar meydana gelebilir. 

 

Öğretmenlerin ödevlerle ilgili olarak birçok hatalı davranış içinde 

bulundukları gözlemlenmektedir. Göreve yeni başlayan 

öğretmenlerin çok fazla ya da çok az ödev verdikleri, bazı 

öğretmenlerin sınıftaki öğrencilerin düzeylerini düşünmeden ödev 

verdikleri ya da verdikleri ödevleri yeterince açıklamadıkları 

bilinmektedir (Türkoğlu, İflazoğlu, Karakuş, 2007, s.109). 

 

Ödev konusunda velilerin de birtakım yanlışları vardır. Ödev veren 

öğretmenin iyi öğretmen olduğu, ödev vermeyen öğretmenin ise kötü 

öğretmen olduğunun düşünülmesi bu yanışlardan biridir. Ödevin bir 

öğretim tekniği olduğu unutulmamalıdır. Bu noktada bu öğretim 

tekniğinin aile ve okul arasında bir köprü görevinde olması, okulda 

ne yapıldığına dair iletişimi sağlaması onu diğer öğretim 

tekniklerinden farklı kılmaktadır.  

 

Ödevler öğrenciye neyi, nasıl yapacağını net olarak anlayacağı 

şekilde iletilmelidir. Özellikle alt sınıflara mutlaka gerekli 

açıklamalar yapılarak tahtaya yazılabilir. Bunun yanı sıra öğrenciye 

ödevi zamanlama olarak yapılabileceği belli bir gün önce 

verilmelidir. Kaynak gösterimi yapılmalıdır. 
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Ödevler verilirken bireysel olarak ya da gurup olarak verilebilir. 

Öğretmenler ödev verirken öğrencilerin bireysel farklılıklarını 

dikkate almalı buna bağlı olarak herkese genel olarak değil, 

öğrencilerin beceri ve seviyelerine göre farklı ödevler verilmelidir. 

 

2.5.Ev Ödevi İçin Ayrılacak Zaman 

Başarılı bir ödev yapabilmek için çocuk sakin bir ortamda 

çalışmalıdır. Dikkatlerini dağıldığı bir ortamda ödevlerini etkili 

olarak yapamazlar (Türkoğlu, v.d., 2007, s.124). Öğrenci bir gün 

içerisindeki zamanın yaklaşık 6 saatini (1/4) okulda geçirmektedir. 

Geriye kalan zamanını etkili bir şekilde kullanabilmeyi 

öğrenebilmek öğrenci için önem taşımaktadır. Peki, öğrenci kendine 

ait olan bu zamanın ne kadarını ders dışı etkinliklere ayırmalıdır? Bir 

başka deyişle, öğrenci okuldan eve geldiğinde ödevlerini yapmak 

için ne kadar zaman harcamalıdır? Bu sorunun cevabı ile İlgili çeşitli 

yaklaşımlar bulunmaktadır. Ancak kesin net bir zaman belirlenmesi 

oldukça zordur. Ortak olan husus öğrenim seviyesi arttıkça 

öğrencinin ödeve ayıracağı zamanın da arttığıdır. Yani öğrencinin 

sınıf seviyesi arttıkça, ödeve ayırdığı zamanda doğru orantılı olarak 

artış göstermektedir. 

 

Ödevi zamanında yapmama sorununun çözümü gayet açıktır: Ödev 

yapma çocuğun günlük planı etkinliklerinin bir parçası olmalıdır. 

Aile ödev birlikte yapılırken çocuklar ile sık sık tartışırlar. Ödev 

yapma zamanını sürekli olarak ertelemek isterler. Şikâyet ederler, 

ödev yapmamak için türlü bahaneler bulurlar. Bu arada aileler 
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çocuklarını bir an önce ödevlerini yapmaları için zorlarlar. Birçok 

evde, ödevler her akşam aile ve çocuk arasındaki kavganın temel 

sebebidir (Türkoğlu, v.d., 2007, s.127). 

 

Televizyon ile birlikte ödev yapmanın ödev yapmayı zorladığı 

onaylıdır; ancak savunan bir azınlık televizyonun hazır bulunması 

insanı izole ediyor, böylece onların çalışmada daha becerikli 

olduklarını iddia ediyorlar (Wober, 1992). Araştırmalar öğrencilerin 

ders çalışma ya da ödev yapma dışında daha çok televizyon izleyerek 

zamanlarını harcadıkları gösteriyor. Mathews, (2006) araştırmasında 

Michigan Üniversitesi ödev karşıtı tartışma problemlerine değiniyor.  

Öğrenciler ödev yapmadıkları zaman oyun oynama ya da zevk için 

okuma v.s. etkinlikler yapmıyorlar. Bunun yerine televizyon 

izliyorlar. Günde ortalama 6-8 yaş arası çocuklar 1 saat 51 dakika, 

15-17 yaş arası çocuklar 2 saat 8 dakika televizyon izliyorlar.  

 

Genel olarak bir öğrencinin eğitim durumuna göre bir günde 

harcayacağı zaman; 

İlköğretim 1. kademe ve birinci devresinde  ( 1. 2. 3. sınıflar için) 30 

dakika, 

İlköğretim 1. kademe ve ikinci devresinde  ( 4. 5. sınıflar için) 45 ile 

90 dakika arası, 

İlköğretim 2. kademe 6–8 sınıflar için 90 ile 120 dakika arası, 

Liseler için 120 ile 180 dakika arası önerilmektedir (Akt. Korkmaz, 

2004, s.332). 
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Ödev verilme zamanı ve ödevin hazırlanması için ayrılacak zaman 

da çok dikkatli seçilmelidir. Bazen tatillerde ev ödevi verilmesini 

anne-babalar istememekte, bazen öğrenciler ödev hazırlanması için 

ayrılan sürenin yetersiz olduğundan şikayet etmektedirler. Bir 

öğrencinin günlük ödeve ayıracağı zaman konusunda eğitimciler 

arasında farklı görüşle bulunmaktadır. Bu konuyu muhakkak ki, 

ödevin konusu ve miktarı, öğrencinin zekâ, yetenek ve çalışma 

temposu, araç-gereç ve yardımcı uzmanların hazır olması gibi birçok 

faktör etkilemektedir (Özdaş, 1997). 

 

Yapılan 50 araştırmadan 43’ü ev ödevine daha fazla zaman harcayan 

öğrencilerin daha yüksek başarı sağladığını gösteriyor (Cooper, 

1989a). 

 

Cooper (1989a) bölge, okul ve öğretmenler için bir tavsiye ödev 

politikası oluşturmak için araştırma bulgularını kullanmıştır. Bu 

ödevin devamı ve sıklığı üzerinde rehberlik içeriklidir.  Cooper ev 

ödevi farklı seviyelerde, farklı amaçlara sahip olmalıdır diye 

öneriyor. Küçük öğrenciler için pozitif davranış, alışkanlık ve 

karakter özelliklerine teşvik etmek için planlanabilir. Daha büyük 

öğrenciler için özel konularda bilgi kolaylaştırılabilir.  

• Seviye 1–3 ( 2 ile 4 yaş arasına eş değer): Haftada bir ile üç 

görev, 15 dakikayı geçmemeli. 

• Seviye 2–4 (5 ile 7 yaş arasına eş değer): Haftada iki ile dört 

görev,15–45 dakika arasında. 
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• Seviye 7–9 (8 ile 10 yaş arasına eş değer):Haftada üç ile beş 

görev, 45–75 dakika arasında. 

• Seviye 10–12 (11 ile 13 yaş arasına eş değer):Haftada dört ile beş 

görev, 75–120 dakika arasında. 

 

Cooper seviyelere göre öğrencilere verilmesi gereken ev ödevi sayısı 

ve süresini sınıflandırmıştır. Yaş grubuna göre incelendiğinde; 

Türkiye’de ilköğretim birinci kademe öğrencilerinin ( 7–11 yaş 

arası) bu sınıflandırma içinde bir haftada üç ile beş arasında ev ödevi 

görevi verilmesinin uygun olacağı yorumlanabilir.  

 

2.6.Ödevlerin Kontrol Edilmesi ve Düzeltme 

Ödevlerin amacına ulaşmasında önemli olan etkenlerden biri de 

kontrol edilmesi ve gerekli düzeltmelerin yapılmasıdır. Aksi takdirde 

ödevi yapan öğrencinin yaptığı yanlışların düzeltilmemesi öğrenciyi 

yanlış öğrenmeye sevk edecektir. Öğrenilmiş yanlışların doğrusunun 

öğretimi, hiç bilinmeyenin öğrenilmesinden daha zordur.  

 

Ödevler, aslında öğretmen tarafından denetlenir ve eksikleri 

işaretlenerek ve yanlışları düzeltilerek öğrencilere geri verilir. 

Denetlenmeyen ödevler, öğrenci için yararlı olmayacağı gibi onları, 

baştan savmacılığa ve verilen ödevleri yapmama alışkanlığına 

götürür. Bu bakımdan denetlenmeyecek bir ödevi vermemek daha 

uygundur (Binbaşıoğlu, 1994, s.214). 
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Verilen ödev mutlaka öğretmen tarafından incelenerek öğrenciye 

geri bildirim sağlanmalıdır. Ödevlerin öğretmen kontrol ve geri 

bildirim verme durumuna göre öğrenci başarısına etkileri;  

 

Ödev verilmiş fakat öğretmen ödevi kontrol etmemiş %28 

Ödev verilmiş, öğretmen ödevi kontrol etmiş ve sadece not vermiş 

%78 

Ödev verilmiş, öğretmen ödevi kontrol ederek öğrenciye geri 

bildirim vermiş %83 (Akt. Korkmaz, 2004, s.333). 

 

Geri bildirim sağlama en az kontrol etmek kadar önemli olduğu 

yukarıdaki yüzdelerden de anlaşılmaktadır. Öğrencinin ödevini 

sadece yapmış olması ödevin amaca ulaşmasında yeterli bir ölçüt 

değildir. Yapılan yanlışların düzeltilmesi, yanlış öğrenmeleri yok 

edecektir.  

 

Birtakım ödev düzeltme tekniklerinden söz edilmiştir. Sınıfça 

düzeltme; yapılan yanlışların tahtaya yazılarak sınıfça 

düzeltilmesidir. Kümece düzeltme; yanlışlar öğretmen tarafından 

düzeltilmez. Öğrencilerin küçük gruplarda birlikte çalışarak 

yanlışları düzeltmeleri istenir. Karşılıklı düzeltme; öğrenciler 

öğretmen tarafından incelenen ödevlerini ikili çalışarak birbirleriyle 

değişirler. Öğrencilerden öncelikle ellerindeki ödevlerle gösterilen 

yanlışların doğrularını ayrı bir kağıda yazmaları istenir, daha sonra 

öğrencilerin yazdıkları üzerinde konuşarak ödevlerini düzeltmeleri 

istenir. Öğretmenin öğrenciyle birlikte düzeltmesi; zaman alıcı bir 
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teknik olan bu düzeltme öğrenciye öğretmenin yanlışlarını 

buldurarak bizzat öğrenci kendi yanlışını kendi düzeltir. Zaman 

aldığı için bireysel yardıma ihtiyacı olan öğrencilerde kullanmak 

uygundur. Kendi kendine düzeltme; bu teknik daha çok 4. 5. 

sınıflar ile daha üst sınıfların kullanımına uygundur (Türkoğlu, v.d., 

2007, s.115). 

 

2.7.Ödevin Öğrenci Başarısına Etkisi 

Ödevin öğrenci başarısındaki etkileri üzerine birçok fikir 

bulunmaktadır. Genel olarak bakıldığında olumlu bir etki yarattığı 

söylenebilir. Öğrenciden öğrenciye de etkisinin değiştiğini 

söyleyebiliriz. Bir öğrenci için verilen ödev onun o konuda daha 

etkili öğrenmesini sağlarken, diğer bir öğrenci için aynı etkiyi 

yaratmayabilir. Burada da yine bireysel farklılıkların önemi ortaya 

çıkmaktadır. 

 

Kız öğrenciler genellikle erkek öğrencilerden daha çok ödev 

yapıyorlar. Başarıları karşılaştırılırsa yine kız öğrencilerin başarı 

oranı daha yüksek oluyor. Genel olarak yapılan araştırmalar ev ödevi 

ile başarı arasında ki pozitif ilişki hakkındadır. Bazı çalışmalar 

ailelerin cesaretlendirme ve gerekli kaynakları sağlamada önemli 

role sahip olduğu sonucuna varmıştır. Ama ev ödevlerinde aileye 

resmi olarak bir rol verilmemiş gibi sayılıyor (Boynun, 1992). 

 

Cooper (1994) araştırmadaki temel görüşü ev ödevi yapmak 

yapmamaktan daha iyidir ve ev ödevinin etkileri seviyeye göre 
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değişir. Ev ödevi büyük öğrencilere, küçük öğrencilerden daha çok 

faydalıdır. Ev ödevi büyük öğrenciler için okuldaki kontrollü 

çalışmadan daha çok etkilidir. Hâlbuki küçük öğrencilerde okuldaki 

kontrollü çalışma ev ödevinden daha çok etkilidir. Ayrıca cinsiyet ev 

ödevinin etkilerinde değişken bir rol değildir. 

 

Ödev konusunda değinilmesi gereken bir başka nokta ise çocuğun 

ödev yaparken bir sorumluluk kazanmasıdır. Bu sayede çocuklar 

hem zamanı nasıl kullanacakları konusu daha bilinçli oluyorlar hem 

de sorumluluklarının olduğunu bilincine varıyorlar. 

 

Ev ödevi yapmakla ders çalışma bitmez. Bu ilke öğrencilere 

benimsetilmelidir. Öğrenciler ev ödevlerini sadece görevleri olduğu 

için değil, öğrenmek için yaptıklarının farkına varmalıdırlar. Bunun 

dışında öğrenciye ve ailesine ödev yapmakla ilgili bilgiler 

verilmelidir.  

 

Ödevlerini yapmak çocuğun sorumluluğudur. Çocuğa bu 

sorumluluğunu taşımasını ve doğru çalışma alışkanlıkları edinmesini 

öğretmenin bir yolu ona günlük ödev yapma saati belirlemektir. 

Günlük ödev yapma saati, önceden planlayarak, günün belli bir 

saatini ödev yapmaya ayırmaktır. Ödev yapma saati çizelgesini 

aileler çocuğuyla beraber oluşturmalıdır. 

 

Evde, çocukların çalışma odası yoksa bile en azından uygun bir 

köşeyi çocuğun köşesi olarak düzenlemelidir. Ödev yaparken 
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gerekebilecek malzemeler(not kâğıdı, kalem, silgi, yapıştırıcı, bant 

v.b)sağlanmalıdır. 

 

Çocuk ödevin önemini anlamalıdır. Aileler her akşam öğrencinin 

bitirdiği ödevlerini göstermesini istemelidirler. Çocuğun ödev defteri 

ya da kâğıdını her akşam kontrol etmeli. Uzun vadede tamamlamak 

üzere verilmiş ödevlerinin olup olmadığı sorulmalıdır. Sorular ya da 

eleştiriler varsa öğretmen ile konuşulmalıdır. 

 

Aileler tam bir danışman gibi davranmalıdırlar. Çocuğun ödevini 

asla yapmamalı, sorularını cevaplamalı, yaptığı ödevi kontrol etmeli, 

ödevini sesli okurken onu dinlemeli veya sınava hazırlanması için 

materyallerini nasıl organize etmesi gerektiğini öğretmelidirler. 

Ayrıca çocukların her yardıma ihtiyaçları olduğunu söylediklerinde 

yardıma ihtiyaçları olmadığını da aklından çıkarılmamalıdır. Aileler 

en ufak kışkırtmayla yardıma koşarsa, çocuklarını kendilerine 

bağımlı olmaya alıştırmış olurlar. 

 

Çocukların ödev için gösterdiği çabalar takdir edilmelidir. Çocukları 

övmek onları şımartmaz. Yuva çağından tutun da liseye kadar bütün 

çocuklar anne-babanın takdirine ihtiyaç duyar ve ister. 

 

Ev ödevleri çocukların sorumluluk duygularını ve öz disiplinlerini 

geliştirmeleri için önemli bir fırsattır. Ancak, eve getirilen her ödev 

beraberinde birçok soru, kargaşa ve olumsuz duyguyu da getirebilir 

ve bunlar sizinle çocuğunuz arasında bir akşam kavgası için 
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yeterlidir. Çocukları gibi, anne-babalar da bazen ödevlerden sonsuza 

kadar kurtulmak isterler. Bunu değiştirmeniz mümkündür. Öncelikle, 

ödev yapmakla ders çalışma işleminin bittiği mantığından kurtulmak 

gerekir. Ödev yapmak ders çalışmanın bir alt birimidir. Ders 

çalışmanın içerisinde, tekrar etme, araştırma yapma, okuma, 

dinleme, izleme, gözlem yapma, ertesi güne hazırlıklı gelme gibi 

davranışlar vardır. Yani ödev yapmakla ders çalışma işlemi 

bitmemektedir. Ödev yapma, ders çalışmada en önemli etkenlerden 

biridir. 

 

2.7.1.Ödevlerin ne yararı olabilir? 

Tutarlı bir şekilde ödev yapan öğrenciler yapmayanlara göre 

akademik olarak daha başarılı olurlar. Ödevler öğrenmeyi ve 

okuldaki başarıyı pekiştirir. Ödevle öğrenci yeni alanlarla tanışırken, 

öğretmenin çocuğun yardıma ihtiyacı olan alanları belirlemesine 

yardımcı olur. Ödevler okul ve ev arasında bir köprü oluşturur. 

Öğrencilere kuralları uymayı, işe zamanında başlamayı ve bitirmeyi, 

sorumluluk üstlenmeyi, kendi başına iş yapma yeteneğini kazandırır. 

 

 

2.7.2.Ödevlerin Olumlu Etkileri 

Ev ödevlerinin iki önemi ya da değeri vardır: (1) Öğretim yönünden, 

(2) Eğitim yönünden. Öğretim yönünden olan değerleri şunlardır: 

Öğretim süreci boşlukta oluşmaz. Sınıfta geçen zaman sınırlıdır. 

Sınırlı zaman içinde verilen konu da sınırlıdır. Bunu ev ödevleri 

genişletir. 



 22 

 

Ev ödevlerinin eğitim yönünden değerleri ise, biraz daha kapsamlı ve 

öğrencinin kişiliğinin oluşmasına yardım edici nitelikte olmasıdır. Ev 

ödevlerinin en belirgin özelliği, öğrencilerin ödev konusunu bireysel 

olarak yapmasıdır. Böyle yapılan ödevler, kişiyi kendisiyle baş başa 

bırakır ve onun yeti ve yeteneklerinin gelişmesine, dolayısıyla da 

“bağımsızlığa alışmasına” ve “sorumluluk duygusu” kazanmasına 

olanak sağlar. Sınıfta gereği gibi öğrenememiş öğrenciler, ev 

ödevleri aracılığıyla bu eksikliklerini giderirler (Binbaşıoğlu, 1994, 

s.210). 

 

Ödevlerin öğrenme üzerinde hem olumlu hem de uygulama 

sürecinde gerekli açıklamalar ve değerlendirme süreçleri iyi 

planlanmaz ise olumsuz etkilere sebep olacağı söylenebilir ( 

Türkoğlu, v.d. 2007, s.68). 

 

Ödevlerin olumlu etkileri dört kategori altında toplanabilir. 

1. Kısa süreli akademik etkiler 

2. Uzun süreli akademik etkiler 

3. Akademik olmayan etkiler 

4. Ailenin katılımı etkisi 

 

Yine bir başka kaynakta ödevin yararlarından bahsedilmiştir. NSW 

Department of Education and Training (NSW Eğitim ve Öğretim 

Bakanlığı) bütün hükümet okullarında uygulanacak olan ev ödevi 

politikasında ödevlerin yararları şu şekilde açıklanmıştır: 
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Ev ödevi değerlidir, çünkü şunları sağlar: 

• Ev-okul bağını kuvvetlendirir. 

• Sınıfta yapılan çalışmayı tekrar etme, ilerletme ve toparlamayı 

sağlar. 

• Öğrencilere zamanlarını nasıl planlayıp düzenleyeceklerini öğretir. 

• Öğrencilerin araştırma becerilerini geliştirir. 

• Öğrencilere hayatları boyu gerekecek olan kendini disiplin altına 

alma, konsantre olma ve çalışma alışkanlıklarını kazandırır. 

• Öğretimde ana-babalar ve bakıcıların rolünün önemini vurgular. 

• Ana-babalar ve bakıcılara sınıfta ne öğretildiğine ve çocukların 

yetişmesine ilişkin bilgi sağlar. 

• Üstün zekâlı ve çok yetenekli çocukların ortaya çıkmasına yol açar. 

https://www.det.nsw.edu.au/media/downloads/languagesupport/hom

ework/hw_turkish.pdf 

 

Sonuç olarak, ödevlerin hem aileler hem de çocuklar açısından çok 

yararlı olduğu söylenebilir. Öğrenciden ödevlerini evde yapmasını 

istemek ve aileden de çocuklarının ödevlerini yapma sürecini kontrol 

görevini vermekle, ailelerin okulda yapılan çalışmalara daha çok 

katılmaları sağlanabilir. Ailenin sürece katılımı öğrencide olumlu bir 

etki yaratır. Öğrenci aile ile okulun sürekli görüştüğünün farkına 

varır ve daha iyi çalışır ( Türkoğlu, v.d. 2007, s.69). 
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2.7.3.Ödevlerin Olumsuz Etkileri 

Ödevler öğrenci için çok zaman harcayan bir yüktür. Okula karşı 

isteksiz olan öğrencilerde, ağır ev ödevleri verilerek bu isteksizlik 

daha da arttırılabilir. Okula karşı olumlu motivasyonlar bozulabilir 

(Özdaş, 1997). Öğrenmede ev ödevinin sağladığı olumlu yönlerinden 

başka biride yanlış uygulanmasından veya tamamen uygulanmaması 

gerektiğinden bahsedilmektedir. Genel olarak bakıldığında ev 

ödevlerinin yanlış uygulama sonucu olumsuz etki yarattığı 

görüşüdür. 

 

Ailenin katılımı (Örneğin, çocuklarının ödevlerini imzalamaları) 

ödeve harcanan zamanda etkisini gösteren anahtar bir öğe olabilir ve 

sonuç olarak okul başarısını da etkiler (Holmes & Croll, 1989). 

Ailelerin desteği olduğunda pozitif bir başarı sağlanıyorken, aileler 

direk olarak gösterdiklerinde negatif sonuçlar doğuyor ( Cooper, 

Lindsay ve Nye, 2000). 

 

Çocuğun yerine ödevi yaparak ona yardımcı olmayacağınız bir 

gerçektir. Aksine, yerine ödevini yaparak onun kendi başına ödevini 

yapamayacağı konusundaki inançlarını pekiştirmiş oluyorsunuz. 

Eğer böyle bir yanlış içerisindeyseniz, bir sonraki sefer için 

vereceğiniz mesaj onun ödevini kendi başına yapması olmalıdır. 

Çocuğunuza yapabileceğiniz en büyük yardım, onu ödevlerini kendi 

başına yapabileceği konusunda cesaretlendirmektir (Türkoğlu, 

İflazoğlu, Karakuş, 2007, s.134). 
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Ödev çocuğa sorumluluğu öğretmektir. Ödevle ilgili araştırmalar, 

ödevlerin düzenli yapıldıkları takdirde öğrencilerin bağımsız 

çalışma, motivasyon ve başarıları üzerinde etkili olduğu 

göstermektedir. Ödev yapmak öğrenciye verilen yönetmeyi öğretir. 

Bu yüzden çocukların ödevlerini kendi başlarına yapmayı 

öğrenmeleri çok önemlidir (Türkoğlu, v.d., 2007, s.133). 

 

ABD'de az ancak yükselen sayıda bir grup ebeveyn ve eğitimci, 

küçük çocuklar için ev ödevlerinin kaldırılmasını, çünkü bunların 

hiçbir amaç taşımadığını belirtiyor. Bu konuda yazılmış iki yeni 

kitaba göre, Amerikalı çocuklar, çok fazla ev ödevi nedeniyle, 

hobileriyle veya sporla ilgilenmekten ve hatta aileleriyle vakit 

geçirmekten mahrum kalıyor. Kitaplarda, çocukların yaptıkları ev 

ödevlerinin öğrenme tecrübelerine katkıda bulunduğuna dair kesin 

bir kanıt olmadığı vurgulanıyor. "The Case Aganist Homework (Ev 

Ödevine Karşı Dava)" ve "The Homework Myth (Ev Ödevi 

Efsanesi)" adlı kitaplarda ev ödevinin akademik başarının önemli bir 

unsuru olmadığına dikkat çekilmektedir. 

(http://www.maksimum.com/kadin/haber/48/85278.php) 

 

İlköğretim 1. sınıfta öğretmen ve okullar arasındaki rekabet, 

öğrencileri ve velileri olumsuz etkiliyor. İlkokul 1. sınıfta 

öğrencilerin okumaya erken başlamasını prestij olarak kabul eden 

öğretmenler, aşırı ödev yüküyle anne ve babaları zorluyor. Milli 

Eğitim Yönetmeliği'nde, 'ilkokul 3. sınıfa kadar öğrenciye ödev 

verilemez' denilmesine rağmen öğretmenler arasındaki rekabet 
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çocuğu okula yeni başlayan ailelerde ödev stresini de beraberinde 

getiriyor. www.egitimhane.com/konu-1491-0.html  

 

2.8.Türk Milli Eğitim Sistemi İçerisinde Ev Ödevinin Yeri 

Türk Milli Eğitim sistemindeki yönetmelikler incelendiğinde, 1976 

yılında yayınlanan Resmi Gazete’de “Ev ödevleri” başlığı altında 

yayınlanan genelgede aşağıdaki maddeye yer verilmiştir.  

 

“Madde 76: Yeni bilgiler edinmek ve kazanılan bilgileri geliştirmek 

amacıyla öğrencilere verilecek ödevlerin sınıfta veya okulda 

yapılması esastır. Esas olarak birinci devre öğrencilerine evde 

yapılmak üzere yazılı ödev verilmez. Ancak üçüncü sınıf 

öğrencilerine gerektiğinde ara sıra bir saatten fazla zaman almayacak 

şekilde ev ödevleri verilebilir. Dördüncü ve beşinci sınıf 

öğrencilerine verilecek yazılı ödevler bütünüyle iki saatten fazla 

zaman almayacak şekilde düzenlenir. Böylece ödevlerin 

seçilmesinde öğrencilerin yaşları, bilgi seviyeleri, aile ve çevrenin 

olanakları göz önünde bulundurulur. 

 

Metin, resim, şekil ve harita kopyaları, yazı tekrarlama gibi 

öğrencinin usanmasına, imlasının ve yazısının bozulmasına yol 

açacak, yaratıcılığa engel olacak ödevler verilmesinden 

kaçınılmalıdır. Yazılı ödevlerde kâğıt israfına, gereksiz süslemelere 

yer verilmemelidir. Öğrencilere verilen ödevler öğretmence kontrol 

edilmeli, öğretmen tarafından yanlışlar üzerinde durulmalıdır. (10 

Kasım 1976 tarihli ve 15759 sayılı Resmi Gazete, s.10). 
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Öğrenciye verilecek ödevin sınıf veya okulda yapılması 

belirtilmiştir. Buna göre ödevin ders içi bir etkinlik olarak 

düşünüldüğü söylenebilir. Bu bağlamda ev ödevinden farklılık 

gösteren bu ödevler sınıfta öğrencilere çalışma alışkanlığı kazandıran 

etkinliklerdir. 

 

Resmi gazetede 1987 yılında yayınlanan ev ödevleri konusundaki bir 

sonraki yönetmelik incelendiğinde (27 Ağustos 1987 tarihli ve 19557 

sayılı Resmi Gazete, s.9); 

 

Bir önceki yönetmelikte ev ödevleri ilkokul 1. ve 2. sınıf öğrencisine 

hiç verilmezken bu yönetmelikle 1. ve 2. sınıf öğrencilerinin 

yetişmeleri amacıyla gerektiğinde ev ödevi verilebileceği ifade 

edilmektedir. Bu sınıf düzeylerinde öğrencilerden basit hesaplar 

yapmaları, harfleri veya kelimeleri kopya etmeleri ya da bir etkinlik 

formunu doldurmaları istenebilir. Üçüncü, dördüncü ve beşinci 

sınıflarda ise yönetmeliklerin her ikisinde de belirtildiği gibi 2 

saatten fazla zaman almayacak ev ödevi verilmesi ön görülerek ev 

ödevleri zamanla sınırlandırılmaya çalışılmıştır. 

 

Ardından Talim Terbiye Kurulu tarafından 9 Kasım 1989 tarih ve 

310.1 / 5743 numaralı genelge ile okullara duyurulan yönetmelik 

çıkarılmış ve buna göre: 

 

1.İlkokulun ilk üç sınıfında ödev verilmemeli. 
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2.İlkokulun son iki sınıfında kaynak bulma ve inceleme yöntemlerini 

öğreten ödevler verilmeli 

3.İlkokullarda hazırlık çalışmaları süre yetmediği zaman eve 

verilmeli 

4.İlkokuldaki eğitici çalışmalar, mevcut ilkokul yönetmeliği ve 

programına göre hazırlanmış bulunan ilkokul öğrenci karnesinin 

davranış gelişimi bölümünde değerlendirilmeli. 

 

Ödevin Önemi  

Madde 9- Ödev, eğitim ve öğretim sürecinde yer alan faaliyetlerden 

biri olup öğrencilerin kendi kendilerine veya grup halinde severek 

yapmaları onlarda çalışma ve başarma istek ve heyecanı yaratması 

bakımından önem taşır. 

 

İlköğretimde yapılandırmacı programa geçilmesi ile beraber 

performans ve proje ödevleri ortaya çıkmıştır. Performans ve proje 

ödevleri ile daha yaratıcı, araştırmacı öğrenciler yetiştirmek 

amaçlanmıştır. 

 

Resmî Gazete’de yayımlanan 27.8.2003 tarihli ve 25212 sayılı Millî 

Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğindeki 

açıklamalara göre; 

Madde 33 — (Değişik:20.8.2007/26619 RG) Öğretmenler, ölçme ve 

değerlendirmenin genel esaslarını, derslerin öğretim programlarında 

yer alan genel amaçlar ile kazanımları dikkate alarak öğrencilere 
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sınav uygular, proje ve performansını belirlemeye yönelik 

çalışmaları yaptırır.  

 

Öğretmenler, değerlendirme ölçütlerini belirlerken, öğrencilerin 

görüşlerinden de yararlanabilirler. Öğrencilere performans ödevi ve 

proje ödevleri verilirken kullanılacak değerlendirme ölçütleri 

önceden verilir. Öğrenciler, çalışmalarında yararlandıkları kaynak 

veya kişileri de belirterek öğretmenin belirleyeceği süre içinde 

çalışmalarını teslim ederler. Projeler teslim edildikleri yarıyılda 

değerlendirilir. 

 

Resmî Gazete’de yayımlanan 27.8.2003 tarihli ve 25212 sayılı Millî 

Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 4. maddesi 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

Madde 4 – Bu Yönetmelikte geçen; 

 Proje: Öğrencilerin grup hâlinde veya bireysel olarak istedikleri bir 

alan veya konuda inceleme, araştırma ve yorum yapma, görüş 

geliştirme, yeni bilgilere ulaşma, özgün düşünce üretme ve 

çıkarımlarda bulunmaları amacıyla ders öğretmeni rehberliğinde 

yapacakları çalışmaları,  

Performans görevi: (Değişik:20.8.2007/26619 RG ) Programda 

öngörülen eleştirel düşünme, problem çözme, okuduğunu anlama, 

yaratıcılığını kullanma, araştırma yapma gibi öğrencinin bilişsel, 

duyuşsal, psikomotor, alandaki becerilerini kullanmasını, 
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geliştirmesini ve bir ürün ortaya koymasını gerektiren çalışmaları 

kapsayan ve öğretmen rehberliğinde yaptırılan görevleri, 

 

Madde 35 — (Değişik:20.8.2007/26619 RG) 1, 2 ve 3 üncü 

sınıflarda öğrencilerin gelişimi, ilerleme ve çabaları, öğretmen 

rehberliğinde gerçekleştirilecek olan projeler ve performanslarını 

belirlemeye yönelik çalışmaları, öğretmen gözlemlerine göre 

belirlenir. 

Öğrenciler, bir ders yılında istedikleri ders veya derslerden bireysel 

ya da grup çalışması şeklinde öğretmen rehberliğinde en az bir proje 

hazırlar. Öğrencilerin başarılarının belirlenmesinde ders ve 

etkinliklere katılımı ve performans görevleri de dikkate alınır.  

Projeler ve performans görevleri, önceden belirlenen ölçütlere göre 

hazırlanan değerlendirme ölçeği veya dereceli puanlama anahtarına 

göre değerlendirilir. Öğrenciler, çalışmalarında yararlandıkları 

kaynak veya kişileri de belirterek öğretmenin belirleyeceği süre 

içinde çalışmalarını verirler. Projeler verildikleri dönemde 

değerlendirilir.  

Günümüzde kullanılmakta olan performans ve proje ödevlerinin 

ölçme ve değerlendirmede kullanıldığı, ev ödevinin geniş bir biçimi 

olarak organize edildiği görülmüştür. Bu çalışmada üzerinde durulan 

ev ödevinin ise daha çok kısa alıştırma ve pekiştirme nitelikte, 

günlük, ev içinde çalışma etkinlikleri olduğu söylenebilir. 
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2.9.İlgili Araştırmalar 

Demirel, (1989) ilkokul beşinci sınıf öğrencilerine yabancı dil 

öğretiminde ev ödevi olarak verilen alıştırmaların erişi üzerinde 

anlamlı fark yaratıp yaratmadığı saptamaya çalışmıştır. Deney deseni 

olarak ‘ Kontrol Gruplu Ön ve Son Test Model’ kullanılmıştır. 

Araştırmanın çalışma grubu Beytepe 60. Yıl İlkokulu 5/A ve 5/B 

şubelerine devam eden öğrencilerdir. Her iki sınıfta toplam 56 

öğrenci bulunmaktadır. Ev ödevi olarak alıştırma verilen grubun 

toplam (bilgi ve kavrama) erişi puanları ortalaması, ev ödevi olarak 

alıştırma verilmeyen grubun toplam erişi puanları ortalamasından 

anlamlı derecede daha büyük olduğu görülmüştür. 

 

Chen ve Stevenson (1989) araştırma bulgularında ev ödevlerinde 

negatif etki yaratan iki ana noktaya değiniyorlar. Bunlardan birincisi 

aşırı ödev yüklemesi çalışmaya ilginin azalmasına neden olabiliyor. 

Diğeri ise ev ödevi öğrenciyi kötü çalışma alışkanlıklarına 

götürebilir. Öğretmenlerin çoğu (%69) ev ödevlerini sınıf 

çalışmalarını kuvvetlendirici pozitif etkisi olduğu görüşündedirler. 

Yaklaşık olarak % 34’ü ise ev ödevinin olumsuz bir etkisi olmadığını 

düşünüyorlar.  

 

Çetinkaya, (1992) çalışmasında Adana ili merkezindeki 

ortaokullarda devam eden üçüncü sınıf öğrencilerinin, ortaokul 

öğretmenlerinin ve üçüncü sınıf velilerinin, ev ödevleriyle ilgili 

sorunlara ilişkin görüşlerini incelemiştir. Öğrenci, öğretmen ve 
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velilerin ev ödevlerinde karşılaştıkları sorunları incelemeyi konu 

alan bu araştırmada anket tekniği ve tarama yöntemi kullanılmıştır. 

Sonuçlar incelendiğinde ortaokullarda öğretmenlerin ev ödevlerini 

öğrencilerin bireysel ilgi ve ihtiyaçlarını dikkate almadan verdiği, 

okumaya dayalı ev ödevlerinin yeterince verilmediği söylenebilir. 

Okullarda bu tür ev ödevlerinin yalnızca Sosyal Bilimleri içeren  

(Türkçe, sosyal bilgiler vb.) derslerde verildiği söylenebilir. 

Öğretmenlerin çoğunluğu ev ödevlerini kontrol ettikleri 

görüşündedir. Velilerin ise yarısı ev ödevlerinin ‘kısmen’ kontrol 

edildiğini belirtirken, diğer yarısı da kontrol edildiğini 

belirtmektedir. Öğrenci, öğretmen ve veliler farklı görüş 

taşımaktadır. Öğrenci ve velilerin çoğunluğu, hafta sonları ev ödevi 

verildiğini belirtmektedirler. Buna rağmen öğretmenler arasında 

konuyla ilgili görüş birliği sağlanamamıştır. Diğer bulgularda olduğu 

gibi öğretmenlerin konuyu gerçekçi olarak değerlendirmedikleri 

söylenebilir. 

 

Yapıcı, (1995) ilkokul 4. ve 5. sınıf öğretmen, öğrenci ve bu öğrenci 

velilerinin ev ödevleri konusundaki görüşlerini belirlemek amacıyla 

yapılan bir araştırmadır. Araştırmanın evrenini; Bolu ili Düzce 

ilçesindeki tüm ilkokullar oluşturmaktadır. Başlangıçta araştırmayı 

temellendirmek amacıyla yurt içinde ve yurt dışında yayınlanmış 

olan, ev ödevleriyle ilgili kaynak ve araştırmalar taranmıştır. 

Araştırmada, veri toplamak amacıyla öğretmen, öğrenci ve velilere 

ait olmak üzere toplam üç ayrı anket formu kullanılmıştır. Ev 

ödevleri öğrencinin çalışmasına, araştırmasına, kendi başına özgün 
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eserler ortaya koymasına, konuları pekiştirmesine vb. olumlu 

işlevleri yerine getirmesine olanak tanıdığı için öğretmen, öğrenci ve 

veliler ev ödevlerinin gerekliliğini benimseyerek önemli bir öğretim 

stratejisi olduğunu vurgulamışlardır. Öğretmenler öğrencilere 

verdikleri ev ödevlerini kontrol etmektedirler.  Öğretmenler ev 

ödevlerini yapmayan öğrencilere ceza vermediklerini ifade 

etmektedirler. Öğretmenler anne ve babaların ev ödevlerini yaparken 

çocuklarına yeterince yardım etmedikleri görüşünde 

birleşmektedirler.  

 

Akın, (1998)  araştırması tarama modelinde olup, 1997–1998 

öğretim yılı, Denizli Merkez ilçe ilköğretim okullarında görev 

yapmakta olan beşinci sınıf öğretmenlerinin görüşlerini 

incelenmiştir. Öğretmeler, konuyu pekiştirmek, işlenecek konuya 

hazırlık, işlenen konuların eksikliklerini tamamlamak amacıyla ödev 

vermektedir. Ödev verirken çocuğa alıştırma ve gözlem yapmaya, 

incelemeye, düşünmeye, araştırma yapmaya sevk eden ödevler 

vermektedirler. Ödev öğrenci başarısını artırmakta olup ödevler her 

düzeyde dengeli bir şekilde verilmelidir. 

 

Bevin ve Goulding, (1999) araştırmalarında halk kütüphaneleri 

içindeki ödev kulüplerini incelemişlerdir. Kulüplerin tüm amacının 

genç insanların sınıf dışında uygun öğrenme ortamları yayılması 

olduğunu belirtiyorlar. Birçok kulüp çevredeki okullardaki 

öğrenciler için açılmış ve farklı okullardan öğrenciler katılmıştır. 



 34 

Sonuçlar genel olarak olumludur. Ödev kulüpleri önemli bir rol 

oynayarak standartları yükseltebilir. 

 

Cooper & Lindsay (2000) araştırmalarında öğrencilerin ev ödevi 

yapma konusunda ailelerin etkilerini incelemiştirler. 709 aile ile 

yapılan görüşmelerde öğrenci özellikleri, ailelerin özellikleri, aile 

stili, ödeve katılım gibi başlıklar altında sorulan sorularla anket 

uygulanmıştır. Bulgularda üç faktör ortaya çıkmıştır. Buna göre ev 

ödevinde ebeveynler;  1. faktör öğretmen gerekli gördüğü için 

yardım edenler, 2. faktör öğrencinin ihtiyacından dolayı, 3. faktör 

öğrencinin anlamasına yardımcı olup geliştirmek için yardım 

edenlerdir. Özellikle ilkokul öğrencilerinin ailelerinin yalnız 

yapmaları gereken ödevlere ettikleri yardım %75, ödevin daha hızlı 

bitmesi için ettikleri yardım %63 ve ödevi daha da zorlaştırmak için 

edilen yardım % 77 ağırlığındadır. 

 

Schmitz ve Baumert (2002) çalışmalarında, Alman 7.sınıf 

öğrencilerinin olduğu 125 sınıfta 1976’dan beri tekrarlanan ölçüm 

verileri ödevin matematik başarısını artırmadaki rolünü incelemek 

için analiz etmişlerdir. Araştırma sonucunda ev ödevinin sıklığı 

matematik başarısı üzerinde pozitif bir etkisi vardır, oysa uzun olan 

ödevler negatif, anlamsız bir etki oluşturur.     

 

Özcan, (2003) ilköğretim ikinci kademede ödev ve projenin 

matematik başarısına etkisi ve ödev süreci ile ilgili öğretmen, 

öğrenci ve öğretmen adayı görüşlerini belirlemiştir. 5. sınıf 
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öğrencilerinin büyük bir kısmı matematik dersini sevdiğini söylerken 

8. sınıf öğrencilerinde bu oran önemli ölçüde düşmektedir. 

Öğretmenlerin hemen hemen tamamı kısmen de olsa matematik 

ödevleri ile ilgili açıklamalara yeterli süreyi ayırdıklarını 

belirtmişlerdir. Burada öğrenci görüşleri ile bir uyuşmazlık söz 

konusudur. Ev ödevlerinin, öğrenme-öğretme sürecinde gerekli 

olduğu, araştırmaya katılan tüm gruplar tarafından kabul edilmiştir. 

 

Özben, (2006) ilköğretim Fen Bilgisi öğretiminde ev ödevlerinin 

öğrenci başarısı üzerine etkisi ele alınmıştır. Bu çalışmada “Ev ödevi 

çalışmalarının fen bilgisi başarısına etkisini” araştırmak için deneme 

modelleri kullanılmıştır. Deneme modeli türleri içinde ön test-son 

test kontrol gruplu model kullanılmıştır. Bulgulara göre;   düzenli 

olarak öğrencilerin ilgisini çekecek şekilde hazırlanmış olan ev 

ödevlerini alan deney grubunun başarı testinde aldığı toplam 

puanlarının ortalamasının, ev ödevi verilmeyen kontrol grubunun 

başarı testinden aldığı toplam puanlarının ortalamalarına göre 

istatistikî düzeyde yüksek olduğu görülmektedir. İlköğretim Fen 

Bilgisi eğitiminde ev ödevlerinin öğrenci başarısını olumlu yönde 

etkileyen bir etmen olduğu belirlenmiştir. 

 

Kaplan, (2006) çalışmasında ilköğretim 6. Sınıf öğrencilerinin fen 

bilgisi dersi “Yaşamımızı Yönlendiren Elektrik” ünitesinde ev 

ödevi verilmesinin öğrencilerin başarı düzeylerine ve kavram 

öğrenmelerine etkisini araştırmıştır. Araştırmada ön test-son test 

tarama modeli kullanılmıştır. “Yaşamımızı Yönlendiren Elektrik” 
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ünitesinde ev ödevi verilerek ders işlenmesi öğrencilerin 

başarılarını olumlu yönde etkilemiştir. Fen bilgisi dersinde ev 

ödevlerinin öğrenci başarısına etkili olduğunu ve ev ödevi ile ilgili 

öğrenci görüşlerinin ödevin niteliğine göre değiştiğini ortaya 

koymuştur. 

 

Hizmetçi, (2007) çalışmasında ilköğretim 5. sınıf öğrencilerinin ödev 

stilleri ile akademik başarıları arasındaki ilişkiyi incelemiştir. 

Tarama modelinde betimsel bir çalışmadır. Araştırma sonucunda, 

öğrencilerin büyük bir kısmının; aileleri ve öğretmenleri tarafından 

motive edilmeyi, ödev yaparken bir şeyler atıştırmayı ve ödev yapma 

ortamında fazla ışığı tercih ettikleri belirlenmiştir. Öğrencilerin ödev 

stilleri ile akademik başarıları arsındaki ilişki; motivasyon, atıştırma, 

görsel ve yapılandırma alt faktörleri açısından anlamlı bulunmuştur. 

 

Kapıkıran ve Kıran (1999), çalışmalarında ilköğretimde ev 

ödevlerinin öğrencinin akademik başarısına ne derece etki yaptığını 

araştırmıştır. Araştırma yan deneysel bir çalışmadır. Sonuç olarak, 

ilkokul birinci dönemde ev ödevinin öğrencinin akademik başarısı 

üzerinde etkili olmadığı söylenebilir. Hiç ev ödevi verilmeyen, az ev 

ödevi verilen ve çok ev ödevi verilen grupların akademik başarıların 

da ödev faktörünün rol oynadığı söylenemez. 

 

İflazoğlu ve Hizmetçi (2005) çalışmalarında, ilköğretim 5. sınıf 

öğrencilerine ne tür ödevlerin hangi sıklıkla verildiğini, ödevlerin 

öğrenciler tarafından nasıl yapıldığını ve nasıl değerlendirildiğini 
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belirlemişlerdir. Araştırma nitel bir araştırma olup, veri toplama 

tekniklerinden görüşme yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

Sonuç olarak ilköğretim beşinci sınıf öğretmenlerinin hepsinin ödev 

verdikleri, ödevlerinin daha çok derse hazırlık ve derste öğrenilenleri 

pekiştirme niteliğinde olduğun, öğretmenlerin ödevle ilgili açıklama 

yerine uyarılarda bulunduğu, ödevleri daha çok yazılı bir şekilde 

ilettikleri, ödevlerin en az 1-2 saatlik zaman kullanımını gerektirdiği, 

öğrencilerin ödevlerini yaparken bilgi eksikliği ve ödevleri 

anlayamama gibi nedenlerden dolayı bir çok zorlukla karşılaştıkları 

ve bu zorluklarla kendi kendilerine baş etmek yerine aile üyelerinden 

ya da öğretmenlerinden yardım alarak baş etmeye çalıştıkları, 

ödevlerini bitirdikten sonra kontrol etmedikleri, öğretmenlerin de 

ödevleri içerik, doğruluk vb. ölçütler açısından değerlendirmediği 

sadece yapılıp yapmadıklarını belirlemek üzere bir değerlendirme 

yaptıkları belirlenmiştir. 

 

Hizmetçi ve İflazoğlu (2006) çalışmalarında, ilköğretim birinci 

kademedeki sınıf öğretmenlerinin ödevler hakkındaki görüşlerini 

belirlemişlerdir. Araştırmada ödevlerin öğretmenler tarafından nasıl 

algılandığı, öğrencilere ödev verilip verilmediği veriliyorsa ne tür 

ödevler verildiği, ödev verme sıklığı ile ödevlerin nasıl iletildiği ve 

ödevlerin nasıl değerlendirildiği belirlenmeye çalışılmıştır. Araştırma 

nitel bir araştırma olup, veri toplama tekniklerinden görüşme 

yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda 

ilköğretim birinci kademe sınıf öğretmenlerinin hepsinin ödev 

verdikleri, verdikleri ödevlerin daha çok derste öğrenilenleri 
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pekiştirme niteliğinde olduğu, verilen ödev türü ile bağlantılı olarak 

öğretmenlerin ödev verme amaçlarını derste öğrenilenleri pekiştirme 

şeklinde açıkladıkları, ödevleri daha çok tahtaya yazarak ve sözlü 

olarak iletme biçimini tercih ettikleri, ödevleri içerik, doğruluk vb. 

ölçütler açısından değerlendirmedikleri sadece yapılıp yapılmadığını 

belirlemek üzere bir değerlendirme yaptıkları ve yapanları 

ödüllendirdikleri belirlenmiştir. 
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BÖLÜM 3 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde araştırmaya katılanların özellikleri, veri toplama 

ve analiz yöntemleri yer almaktadır. 

 

3.1. Araştırmanın Yöntemi 

Bu araştırmada, nitel araştırma metodolijisi içinde yer alan 

görüşme yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada görüşme tekniği 

kullanılarak, ev ödevi hakkındaki öğretmen görüşleri tespit edilmiş 

ve yorumlanmıştır. 

3.1.1. Görüşme Yöntemi 

Görüşme, nitel araştırmada kullanılan en yaygın veri toplama 

yöntemlerinden biridir. “Görüşme önceden belirlenmiş ve ciddi bir 

amaç için yapılan soru sorma ve yanıtlama tarzına dayalı karşılıklı ve 

etkileşimli bir iletişim sürecidir.” (Yıldırım ve Şimşek, 2005, s.119) 

Üç tür görüşme yaklaşımı söz konusudur: (1) sohbet tarzı konuşma, 

(2) görüşme formu yaklaşımı ve (3) standart açık uçlu görüşme .” 

(Yıldırım ve Şimşek, 2005). Bu araştırmada görüşmeler, yarı 

yapılandırılmış görüşme formu yaklaşımına göre yapılmıştır. 

Öğretmenlere beş adet soru yöneltilerek görüşülmüştür. (Bknz. s.82) 

Bu görüşme türünde amaç benzer konular hakkında, değişik 

insanlardan aynı tür bilgilerin alınmasıdır.  
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3.2. Verilerin Analiz Edilmesi 

Görüşme ve gözlem formu ile toplanan veriler betimsel analiz 

yoluyla yorumlanmıştır. Betimsel analizle temel amaç, elde edilen 

bulguları düzenlenmiş ve yorumlanmış bir biçimde okuyucuya 

sunmaktır. .” (Yıldırım ve Şimşek, 2005) Betimsel analize göre nitel 

araştırma verileri 4 aşamada analiz edilir: (1) betimsel analiz için bir 

çerçeve oluşturmak, (2) tematik çerçeveye göre verilerin işlenmesi, 

(3) bulguların tanımlanması ve (4) bulguların yorumlanması. Bu 

araştırmada görüşmede yer alan sorulara verilen cevaplardan yola 

çıkarak bir çerçeve oluşturulmuştur. Daha sonra oluşturulan 

çerçeveye göre bu veriler okunup düzenlemiş, doğrudan alıntılarla 

desteklenmiş ve yorumlanmıştır. Öğretmenlerle farklı zamanlarda 

birkaç kez görüşme yapılıp düşünce ve fikirlerindeki tutarlılık 

incelenmiştir. 

3.3. Katılımcılar 

Bu araştırmada Aksaray ili Merkez ilçesindeki 12 farklı 

ilköğretim okulunda görev yapmakta olan 23 sınıf öğretmeni ile 

görüşme yapılmıştır. Araştırmaya katılan öğretmenlerden 14’ü 

bayan, 9’u ise erkektir. Sınıf öğretmenliğinde daha çok bayanlar 

çalışmaktadır. Katılımcı öğretmenlerin hizmet yılı ortalaması 

yaklaşık 13 çıkmıştır. Görüşme yapılan öğretmenlerin 14’ü kırsal 

kesim öğretmeni (köy ve kasaba) olup, 9 tanesi şehir merkezinde 

görev yapan öğretmenlerdir. 
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Tablo 1:Öğretmenlerin cinsiyet, hizmet yılı ve okuttuğu sınıf 

düzeyine göre dağılımı. 

CİNSİYET 
SIRA NO 

BAY BAYAN 
HİZMET 

YILI 
OKUTTUĞU SINIF 

1  + 33 5.sınıf 
2 +  28 5.sınıf 
3 +  27 4.sınıf 
4  + 22 4.sınıf 
5  + 21 4.sınıf 
6  + 20 2.sınıf 
7  + 20 1.sınıf 
8  + 19 2.sınıf 
9  + 13 5.sınıf 
10 +  12 4.sınıf 
11  + 11 3.sınıf 
12  + 11 5.sınıf 
13 +  11 1.sınıf 
14 +  11 4–5. Bir. sınıf 
15  + 8 2.sınıf 
16 +  8 2-3 Bir. sınıf 
17 +  6 5.sınıf 
18 +  6 4–5. Bir. sınıf 
19 +  6 1-2-3-4-5 Bir.sınıf 
20  + 4 4–5. Bir. sınıf 
21  + 3 2.sınıf 
22  + 3 3.sınıf 
23  + 3 1-2-3-4-5 Bir.sınıf 
 9 14 Ort=13,3  
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BÖLÜM 4 

BULGULAR VE YORUMLAR 

 

Bu bölümde araştırmanın alt problemleri ile ilgili bulgular ve 

yorumlar yer almaktadır. 

 

4.1.Öğretmenlerin Ev Ödevi Verme Durumlarının 

İncelenmesi 

Soru 1: Ödev verirken nelere dikkat edersiniz? Genel 

anlamda ev ödevi politikanız nedir? 

 

Bu soruya verilen cevapların büyük çoğunluğun “ O gün işlenen 

konuyu tekrar amaçlı ödevler veririm.” olduğu görülmüştür. 

Öğretmenlerin genel yaklaşımı bu yöndedir. Burada önemli olan 

konuyu tekrar ettirmek adına nasıl bir ödev verildiğidir. Öğrenmede 

kalıcılığı sağlamak için öğrenciye yormayacak amacına uygun 

ödevler veriliyor mu, yoksa tamamen öğrenciye yük olan amaçsız 

ödevler mi veriliyor? Öğrenmede tekrar önemlidir. Şöyle ki 

kullanılmayan bilginin unutma olasılığı yüksektir.  

 

Ev ödevleri hazırlayıcı, pekiştirici ve araştırmaya yönelik olmak 

üzere üçe ayrılmaktadır.. Buna göre yapılan görüşmelerde 23 

katılımcıdan 20 tanesi işlenen konuyu pekiştirmek, tekrar etmek 

amaçlı ödevler verdiklerini belirttiler. Bu 20 katılımcının içinde 2 

kişi ödeve karşı olup, ödev vermemeyi tercih ettiği halde mini 

tekrarlar olabileceğini söylediler: 
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K 8: Ödeve karşıyım. Her ödev gün vermem. Bence ödev 

abartılıyor. Öğrenci sıkılıyor. Sadece konu tekrarı ile ilgili ödev 

verilebilir. Ödev yapmak erkek ve kız çocuğa göre değişiyor. Kız 

çocuklarında sorumluluk duygusu daha fazla olduğundan onların 

yaptığı ödevler daha düzenli oluyor. Ödev verdiğim zaman da bir 

saati geçmez. Çoğu zaman ödev vermem. Okuma ödevi de az 

olmalıdır. 

 

K 2: İşlenen konunun tekrarı olarak veririm. Ev ödevi vakit 

geçirmek adına verilmemelidir. Pekiştirici ödevler olmalıdır. Ödev 

verilmediği zaman öğrencide gevşeme oluyor.  

 

K 13: Çok ağır ödevler vermem. İşlenen konu ile ilgili 

öğrencinin yapabileceği tarzda zor olmayan ödevler veririm. 

Öğrenci korktuğu için ödev yapmamalıdır. Sorumluluk bilinci 

kazanmalıdır. Ödevin ona faydalı olduğunu bilerek ödevini 

yapmalıdır.  

 

K 15: İşlenen konu ile ilgili tekrar olsun diye ödevler veririm. 

Verdiğim ödevler günlük konuları içerir. Çalışma kâğıdı test gibi 

hazır fotokopi halinde ödevler veririm. 

 

Katılımcı öğretmenlerin 2 tanesi velilerin ödeve karşı istekli tutum 

sergilediklerini belirttiler. Öğrencilerin çalışma alışkanlıkları 

olmadığından, ancak ödev olduğu zamanlar ders ile ilgilendikleri 
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görülmüştür. Bu nedenle veliler çocuklarını sadece ev ödevi yaparak 

ders çalıştıklarını düşünüyorlar. Katılımcı öğretmenlerden 2 tanesi 

ödev veren öğretmenin velilerin gözünde “ iyi öğretmen” olduğunu 

ifade ettiler: 

 

K 2:Veli ödev verilsin istiyor. Velinin tutumu öğretmen ne 

kadar çok ödev verirse, kâğıt-kitap harcarsa o kadar iyi bir 

öğretmendir.  

 

K 6:...Ödev verilmediği zaman aile sorguluyor. Ne kadar çok 

ödev verirsen o kadar iyi bir öğretmensin gözü ile bakılıyor. İçerik 

ödevde önemlidir. O gün öğrendiği konuyu evde çocuk 

pekiştirmelidir. 

 

Araştırmaya katılan 23 katılımcı öğretmenden 6 tanesin birleştirilmiş 

sınıf öğretmenidir. Birleştirilmiş sınıf okutan bu 6 öğretmenden üçü  

4-5. sınıf bir arada okutmakta, ikisi 1-2-3-4-5. sınıf bir arada 

okutmakta diğeri ise 2-3 sınıf bir arada okutmaktadır. Birleştirilmiş 

sınıf öğretmeni olan katılımcı öğretmenlerden ikisinin ödev hakkında 

görüşlerini şöyledir:   

 

K 23: Ev ödevini o günkü işlediğimiz derslerin genel bir 

tekrarı kapsamında vermeye çalışıyorum. (Hazırlayıcı, pekiştirici ve 

araştırmaya yönelik.) Verdiğim ödevler mümkün olduğu kadar hem 

okuma hem yazmayı da kapsar. Ancak yazma ödevleri sınıf 

düzeylerine göre değişkenlik gösterir. 1., 2. ve 3. sınıflarda yazma 
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ödevlerinin bir sayfayı geçmemesine dikkat ediyorum.. 4. ve 

5.sınıflarda ise konuyla ilgili özet, soru çıkarma gibi yazma ödevleri 

veriyorum Yazma ödevi verme amacım yazarken hafızada daha 

kolay yer ettiği düşüncesinden ve tabiî ki yazma becerilerini 

geliştirmek içindir.  

 

K 17: İşlenen konuya göre, öğrencinin seviyesine göre, 

öğrencinin gelişimine katkıda bulunacak ödevler veririm. Sırf ödev 

olsun diye vermem. Birleştirilmiş sınıf olduğu için ödeve ağırlık 

vermek zorunda kalıyorum. Konuya hazırlık ya da konu tekrarı 

niteliğinde ödevler veririm. Aynı zamanda, ev ödevi ders çalışma 

alışkanlığı kazandırmak adına önemlidir.  

 

Ev ödevi verme konusunda 23 katılımcı öğretmenden sadece 2 tanesi 

ödeve karşı olduklarını belirtmişlerdir: 

 

K 8: Aslında ödeve karşıyım, ödev verilmemesi taraftarıyım. 

4. ve 5. sınıflara tekrar olması açısından az miktarda ödevler 

veririm. Öğrencilerimin ders kitapları hep okuldaydı. Evlerine kitap 

göndermiyordum. Ödev sıkıntı, stresten başka bir şey getirmiyor. 

 

K 10: Ev ödevinin öğrenciye faydalı olduğunu 

düşünmüyorum. Ödev vermemeye özen gösteriyorum. Ev ödevini 

çocuk yük olarak görüyor. Başarılı olan öğrenci zaten evde dersine 

çalışıyor.. Başarısız olan öğrenci ise sınıfta yaptığı hataları evde de 

tekrar ediyor. Ya da anne ve babaya yaptırıyor. Ödev verdiğim 
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zaman küçük tekrarlar ya da okuma olarak veriyorum. Veliler, 

öğretmen  ödev vermiyor diyerek baskı yapıyorlar.Velilerde, 

öğretmen ne kadar çok ödev verirse o kadar iyi öğretmen olduğu 

görüşü var. Öğretmenliğe ilk başladığım yıllarda çok ödev vermem 

gerektiğini düşünürdüm,  zamanla bunun doğru olmadığını anladım.  

  

4.2. Öğretmenlerin Ev Ödevi Vermelerinin Sınıf 

Durumlarına Göre İncelenmesi. 

Soru 2: Okuttuğunuz sınıfa göre ve daha önce okuttuğuz diğer 

sınıflara göre ev ödevleri arasındaki fark nasıldır? Bunun yanı sıra 

dersler içerisinde ödev dağılımı nasıl yapıyorsunuz?  

 

İlköğretim 1. kademede ev ödevinin önemi ayrıdır. Okul hayatına 

geçtikten sonra çocuk için oyun ve ders sürekli bir çatışma haline 

gelmektedir. Öğretmenler ise gerek öğrencinin sorumluluk 

kazanması gerekse pekiştirme, araştırma, konu hazırlığı için evde ek 

etkinlikler olarak ev ödevini başvurmaktadır. Aynı sınıflarda bulunan 

öğrencilere aynı ödevler verilebileceği gibi bilgi, seviye, ilgi ve 

yeteneklerine göre değişik konu ve seviyelerde ödevler verilebilir.  

 

Öğretmenleri ilköğretim 1. kademede sınıflara ve derslere göre nasıl 

ödev verdikleri incelenmiştir. Katılımcı öğretmenlerini 1. sınıfları 

diğer sınıflardan ayırdığı görülüyor. 1. sınıflar için çok daha kısa ve 

öz ödevler verdiklerini belirtiyorlar: 
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K 1: 1. sınıflarda üç satırı geçmeyecek şekilde öğrenciyi 

soğutmayacak ödevler verilmelidir.Ev ödevleri mutlaka kontrol 

edilmelidir. 1., 2. ve 3. sınıflarda 4., 5. sınıflarda seviyeye göre, 

konuya göre ödev süresi, miktarı kademeli olarak artar. Ev ödevleri , 

Fen ve Teknoloji, Matematik, Sosyal Bilgiler ve Türkçe derslerinde 

ağırlıklıdır. Türkçe dersinde kitap okuma tarzında ödev veririm. 

Sosyal Bilgiler ve Fen ve Teknoloji dersinde ise üniteye hazırlık, 

konu bitince değerlendirme testi şeklinde ödevler veririm. 

 

K 10: 1. sınıfta ödev faydalıdır ve olması gereklidir. Diğer 

sınıflarda ödev verilmesine gerek yoktur. Sadece önemli gördüğüm 

konulara göre ödev veriyorum. Mesela ışık konusu ders kitabında 

bana göre yetersizdi, bu yüzden o konuyla ilgili ödev verdim. 

 

K 11:Ev ödevleri sınıflara göre değişir. 1. sınıfta öğrencilerin 

ilgi süreleri az olduğu için ona göre kısa  ödevler, 4., 5. sınıflarda 

öğrencilerin ilgi süreleri daha fazla olduğu için daha yoğun ödevler 

verilebilir. 2., 3. sınıflarda ise orta düzeyde ödevler verilebilir.  

 

K 21: 1. sınıflarda kesinlikle ödev verilmesi gereklidir ve bu 

ödevler okuma-yazmaya yönelik pekiştirici ödevler olmalıdır. 4. ve 5. 

sınıflarda ise daha ağır ödevler veririm. 2. ve 3. sınıflarda bilgiler 

temel oluşturulduğu için daha çok ödev veririm. 

 

Görülüyor ki 1. sınıfta okuma-yazma öğreniminde ödeve ayrı bir 

önem verildiği görülmüştür. Pekiştirici tarz ödevlerin 1. sınıfta 
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sıklıkla kullanılan bir ödev tipi olduğu belirlenmiştir. Ödev çeşitliliği 

bakımından katılımcı öğretmenlerin görüşleri incelendiğinde genel 

olarak pekiştirici tipte ödevler verdikleri görülmüştür. Özellikle 1., 

2., 3.  gibi alt sınıf olarak nitelendirdikleri sınıflarda pekiştirici 

ödevler ve bununla birlikte az da olsa hazırlayıcı ödevler 

verilmektedir. 

 

K 19: Bundan önce birleştirilmiş sınıflar okuttum. 1. sınıfta 

ses sonrası fotokopi ödevleri veriyorum. Matematik dersinde de 

öğrenciler okuma-yazmaya geçtikten sonra ödev verilmelidir. Zümre 

öğretmenleri ile yarış içine girilen okullarda çocuklara ödev 

yükleniyor ve çocuk bunalıyor. Bazı konular çok erken veriliyor. 

Yükleme yapılıyor, bunu uygun bulmuyorum. Türkçe dersinde resimli 

hikâyeler veririm. Matematik dersinde dört işlem gerektiren problem 

ödevleri veririm. Verdiğim ev ödevleri çok fazla olmaz, örneğin beş 

problemi geçmez. 

 

K 15: 4. ve 5. sınıfta da öğrencilerin daha çok test tekniğini 

öğrensin diye boşluk doldurma, doğru yanlış, çoktan seçmeli ödevler 

veririm. 1. sınıfta okuma yazmaya ağırlık veren ödevler veririm. 

2.sınıfta okumayı hızlandırmak ve yazıyı düzeltmek için Türkçe 

dersinden ödevler veririm. İlköğretim 3. sınıfta öğrencilere bilgi 

aktarımı daha fazla olduğundan, bu sınıfta ev ödevleri biraz daha 

ağırlaşır. 
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Katılımcı öğretmenler sınıf seviyesi ile verilen ev ödevi miktarının 

doğru orantılı olduğu görüşündedirler. Buna bağlı olarak özellikle 4. 

ve 5. sınıfta daha fazla ev ödevi verdikleri ve bu ödevlerin genellikle 

araştırmaya yönelik ödevler olduğunu belirtiyorlar: 

 

K 4: 1. sınıfta beş dakikayı geçmeyen ödevler veririm, sınıf 

arttıkça ödev miktarıda artar. 4. ve 5. sınıflarda daha fazla, 

araştırmaya yönelik ödevler veririm. En çok Türkçe ve Matematik 

dersinde ödevler veririm. 

 

K 7: 4 ve 5 sınıflarda araştırma ödevleri vermeye çalışırım. 

İnternetten çıktı ödevlerini kabul etmem. Bu ödevden ya da 

araştırmadan ne öğrendiğini sorarım, anlattırırım. Ödevi kendisinin 

yaptığından emin olmak isterim. Az ve öz ödev veririm. 1.sınıfta 

okuma yazmaya yönelik ödevler olur. Çok uzun süreli olmaz.  

  

K 18: Birleştirilmiş sınıf okuttuğum için 20 dakikada dersi 

bitiriyorum.(1-2-3-4-5 bir arada) Kalan sürede anlatılanla ilgili 

pekiştirici kısa alıştırmalar yapıyoruz. 1., 2. ve 3. sınıflarda aynı 

ödevleri veririm.(1.sınıf okumayı geçtikten sonra) 4. ve 5. sınıflara 

aynı ödevleri veririm. Yani aslında benim 2 sınıfım var. 

 

K 22: 1., 2. ve 3. sınıflarda kitaptan bulabileceği basit ve az 

ödevler veririm. 4. ve 5. sınıflarda araştırmaya yönelik daha ağır ve 

fazla ödevler veririm.  
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Derslere göre ev ödevleri incelendiğinde en çok ödev verilen 

derslerin Türkçe ve Matematik olduğu görülüyor. Matematik 

dersinden işlenen konuyu pekiştirici alıştırma, problem tarzında 

ödevler verilirken, Türkçe dersinden okuma, yazma, metin 

etkinlikleri şeklinde ödevler veriliyor. Ancak bazı öğretmenler 

özellikle yazma ödevi vermekten kaçındıklarını belirtiyorlar. Çünkü 

fazla yazma ödevi verildiği zaman öğrencinin yazısının bozulduğunu 

söylüyorlar. 

 

K 5: 1. sınıfta çok az ödev veririm. Veliler öğrencilerin bazı 

konuları yanlış öğrenmesine neden olabiliyorlar. 2. ve 3.  sınıflarda 

soru-cevap tekniğine yönelik ödevler olur. Ancak yeni program bunu 

engelliyor. Etkinlik yapmak için vakit sınırlı oluyor. Yazma ödevi 

vermemeye dikkat ediyorum, çünkü öğrencilerin yazıları bozuluyor. 

Okuma vermem, okumuyorlar. 4, 5. sınıflarda ise genellikle test 

veririm.  

 

K 13: 1.sınıfta okuma-yazmayı pekiştirmek için ödev mutlaka 

olmalıdır. 1. sınıfta yazıyı bozduğu için uzun yazma ödevleri 

vermem. Ev ödevinin belli bir içeriği olmalıdır. Sınavlar da bilgi 

ölçmeye dayalı bir sistem olduğundan ödev vermek zorunda 

kalıyorum. Belki bu doğru değil ama mecbur kalıyorum. 

 

K 14: Derslere göre ve sınıflara göre de ödevler farklı 

olmalıdır. 1., 2. ve 3. sınıflarda çok fazla yazı ödevi verdiğimiz 

takdirde öğrencilerin yazıları bozuluyor.  
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Katılımcı öğretmenlerden bazıları ise 1., 2. ve 3. sınıflarda yazı 

biçimlendiği için yazma ödevini özellikle verdiklerini söylüyorlar. 

Görüldüğü üzere öğretmenlerin uygulamaları arasında benzerlikler 

olabildiği gibi farklılıklar da bulunmaktadır. Yazma ödevinin yazıyı 

biçimlendirdiğini düşünerek ödev veren öğretmen ile yazma 

ödevinin yazıyı bozduğunu düşünen öğretmenin farklı görüşleri 

uygulamadaki farklılığı gösteren bir örnektir. 

 

K 19:  2. ve 3. sınıflarda yazı biçimlendiği için yazı ödevleri 

veririm. 

 

Yönetmeliğe göre 1., 2. ve 3. sınıflarda ödev verilmez. Bazı 

öğretmenler 1., 2. ve 3. sınıflarda velinin isteği ya da öğrencinin 

sorumluluk kazanması için ödev verdiklerini belirtiyorlar. 

 

 K 2: Veli ödev verilsin istiyor. Velinin tutumu öğretmen ne 

kadar çok ödev verir, kâğıt-kitap harcarsa o kadar iyi bir 

öğretmendir. 

 

Öğrenciye bilgi ve davranış kazandırmayan ev ödevleri yalnızca bir 

vakit kaybı, çocuk için ise bir yük olmaktadır. Ev ödevlerinin bir 

içeriği, bir amacı olmalıdır ki faydalı olabilsin. Bazı öğretmenlerin 

çok fazla yazma ödevi vererek hem öğrencileri sıktıkları hem de 

öğrencilerinin yazılarının bozulmalarına neden oldukları görülüyor. 

Katılımcı öğretmenlerden bazıları öğrencilere aşırı ödev 
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yüklemesinin doğru olmadıklarını belirtiyorlar. Ayrıca velilerin 

ödeve karşı tutumları veya diğer öğretmenlerin ev ödevi karşısındaki 

tutumları katılımcı öğretmenlerin ev ödevine daha sık başvurmasına 

neden olduğu görülmüştür.  

 

 K 3: 1, 2 ve 3 de ödev vermemeye dikkat ederim. Verirsem 

de unutmasın diye çok kısa ödevler olur. 4, 5. sınıflarda ise ev 

ödevinin mutlaka verilmesi gerekiyor. Zaten çalıştığım bölgede ödev 

vermesen öğretmen dersi bırakmış düşüncesi oluşuyor. “Şuradan 

şuraya kadar ödev yapın” tarzında ödevleri doğru bulmuyorum. 

Öğrenci televizyon, oyuna da zaman ayırabilmelidir. Her dersin 

kendine göre farklı egzersiz etkinliklerin ev ödevi olarak öğrencilere 

veririm. 

 

 K 7: Sadece pekiştirmek için, genellikle teste dayanan, fotokopi 

ya da yardımcı kitaptan ödevler veririm. “Şu sayfadan, şu sayfaya 

kadar yaz, çalış.” tarzında ödevlere karşıyım. 

 

Katılımcı öğretmenler ev ödevlerini Matematik ve Türkçe 

derslerinde içerik olarak pekiştirme ve tekrar amaçlı verirken, Sosyal 

Bilgiler, Fen ve Teknoloji, Hayat Bilgisi gibi dersler için verilen ev 

ödevlerinin genellikle araştırmaya yönelik ve hazırlayıcı nitelikte 

olduğu verdikleri tespit edilmiştir. 

 

 Katılımcı öğretmenlerden K2 ve K9 sınıfların durumuna 

göre nasıl ödev verdikleri sorulduğunda yönetmeliğe göre 1., 2. ve 3. 
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sınıflarda ev ödevi verilmemesi gerektiğini söylediler. Bu 

öğretmenlerden K2’nin hizmet yılı 28 olup, K9 ise hizmet yılı 13 olan 

deneyimli öğretmenlerdir. 

 

K 2: Yönetmelikte 1., 2. ve 3. sınıflarda ödev verilmez deniliyor. 

Ancak sayfalarca ödev verenler var. Ben sorumluluk duygusu 

geliştirmesi için az da olsa alt sınıflarda ödev veriyorum. Mutlaka 

bir şey öğrenmesi için değil sorumluluğunu bilmesi adına ödev 

veririm. Bu alışkanlık alt sınıflarda kazandırılmalıdır. Öğrenci 4. ve 

5. sınıflara geldikten sonra sorumluluk almıyor. Matematik dersinde 

ödev veririm. En çok ödev verdiğim derstir. 

 

K 9:.1, 2. ve 3. sınıflarda ev ödevi verilmemesi söyleniyor. 4. ve 

5. sınıflarda da az ve öz ödevler veririm. 

 

Türk Milli Eğitim sistemindeki yönetmelikler incelendiğinde, 1976 

yılında yayınlanan Resmi Gazete’de “Ev ödevleri” başlığı altında 

yayınlanan genelgede aşağıdaki maddeye yer verilmiştir. (10 Kasım 

1976 tarihli ve 15759 sayılı Resmi Gazete,s.10). 

 

 “Madde 76: Yeni bilgiler edinmek ve kazanılan bilgileri geliştirmek 

amacıyla öğrencilere verilecek ödevlerin sınıfta veya okulda 

yapılması esastır. Esas olarak birinci devre öğrencilerine evde 

yapılmak üzere yazılı ödev verilmez. Ancak üçüncü sınıf 

öğrencilerine gerektiğinde ara sıra bir saatten fazla zaman almayacak 

şekilde ev ödevleri verilebilir. Dördüncü ve beşinci sınıf 
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öğrencilerine verilecek yazılı ödevler bütünüyle iki saatten fazla 

zaman almayacak şekilde düzenlenir. Böylece ödevlerin 

seçilmesinde öğrencilerin yaşları, bilgi seviyeleri, aile ve çevrenin 

olanakları göz önünde bulundurulur. 

 

Metin, resim, şekil ve harita kopyaları, yazı tekrarlama gibi 

öğrencinin usanmasına, imlasının ve yazısının bozulmasına yol 

açacak, yaratıcılığa engel olacak ödevler verilmesinden 

kaçınılmalıdır. 

 

Yazılı ödevlerde kâğıt israfına, gereksiz süslemelere yer 

verilmemelidir. 

 

Öğrencilere verilen ödevler öğretmence kontrol edilmeli, öğretmen 

tarafından yanlışlar üzerinde durulmalıdır. 

 

Öğrenciye verilecek ödevin sınıf veya okulda yapılması 

belirtilmiştir. Buna göre ödevin ders içi bir etkinlik olarak 

düşünüldüğü söylenebilir. Bu bağlamda ev ödevinden farklılık 

gösteren bu ödevler sınıfta öğrencilere çalışma alışkanlığı kazandıran 

etkinliklerdir. 

 

         Resmi gazetede 1987 yılında yayınlanan ev ödevleri 

konusundaki bir sonraki yönetmelik incelendiğinde (27 Ağustos 

1987 tarihli ve 19557 sayılı Resmi Gazete, s.9); 
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Bir önceki yönetmelikte ev ödevleri ilkokul 1. ve 2. sınıf öğrencisine 

hiç verilmezken bu yönetmelikle 1. ve 2. sınıf öğrencilerinin 

yetişmeleri amacıyla gerektiğinde ev ödevi verilebileceği ifade 

edilmektedir. Bu sınıf düzeylerinde öğrencilerden basit hesaplar 

yapmaları, harfleri veya kelimeleri kopya etmeleri ya da bir etkinlik 

formunu doldurmaları istenebilir. Üçüncü, dördüncü ve beşinci 

sınıflarda ise yönetmeliklerin her ikisinde de belirtildiği gibi 2 

saatten fazla zaman almayacak ev ödevi verilmesi ön görülerek ev 

ödevleri zamanla sınırlandırılmaya çalışılmıştır. 

 

       Ardından Talim Terbiye Kurulu tarafından 9 Kasım 1989 tarih 

ve 310.1 / 5743 numaralı genelge ile okullara duyurulan yönetmelik 

çıkarılmış ve buna göre: 

 

1. İlkokulun ilk üç sınıfında ödev verilmemeli. 

2. İlkokulun son iki sınıfında kaynak bulma ve inceleme 

yöntemlerini öğreten ödevler verilmeli 

3. İlkokullarda hazırlık çalışmaları süre yetmediği zaman eve 

verilmeli 

4. İlkokuldaki eğitici çalışmalar, mevcut ilkokul yönetmeliği ve 

programına göre hazırlanmış bulunan ilkokul öğrenci karnesinin 

davranış gelişimi bölümünde değerlendirilmeli. 

 

Katılımcı öğretmenlerden K2 ve K9’un söz ettikleri yönetmeliklerin 

1976, 1987 ve 1989 tarihli genelgeler olduğu görülmüştür. Bu 
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genelgelerde ilk üç sınıfta evde yapılması için ödev verilmemesi 

söyleniyor.  

 

İlköğretimde yapılandırmacı programa geçilmesi ile beraber 

performans ve proje ödevleri ortaya çıkmıştır. Performans ve proje 

ödevleri ile daha yaratıcı, araştırmacı öğrenciler yetiştirmek 

amaçlanmıştır. 

 

Resmî Gazete’de yayımlanan 27.8.2003 tarihli ve 25212 sayılı Millî 

Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğindeki 

açıklamalara göre; 

Madde 33 — (Değişik:20.8.2007/26619 RG) Öğretmenler, ölçme ve 

değerlendirmenin genel esaslarını, derslerin öğretim programlarında 

yer alan genel amaçlar ile kazanımları dikkate alarak öğrencilere 

sınav uygular, proje ve performansını belirlemeye yönelik 

çalışmaları yaptırır.  

 

Öğretmenler, değerlendirme ölçütlerini belirlerken, öğrencilerin 

görüşlerinden de yararlanabilirler. Öğrencilere performans ödevi ve 

proje ödevleri verilirken kullanılacak değerlendirme ölçütleri 

önceden verilir. Öğrenciler, çalışmalarında yararlandıkları kaynak 

veya kişileri de belirterek öğretmenin belirleyeceği süre içinde 

çalışmalarını teslim ederler. Projeler teslim edildikleri yarıyılda 

değerlendirilir. 
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Resmî Gazete’de yayımlanan 27.8.2003 tarihli ve 25212 sayılı Millî 

Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 4. maddesi 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

Madde 4 – Bu Yönetmelikte geçen; 

 Proje: Öğrencilerin grup hâlinde veya bireysel olarak istedikleri bir 

alan veya konuda inceleme, araştırma ve yorum yapma, görüş 

geliştirme, yeni bilgilere ulaşma, özgün düşünce üretme ve 

çıkarımlarda bulunmaları amacıyla ders öğretmeni rehberliğinde 

yapacakları çalışmaları,  

Performans görevi: (Değişik:20.8.2007/26619 RG ) Programda 

öngörülen eleştirel düşünme, problem çözme, okuduğunu anlama, 

yaratıcılığını kullanma, araştırma yapma gibi öğrencinin bilişsel, 

duyuşsal, psikomotor, alandaki becerilerini kullanmasını, 

geliştirmesini ve bir ürün ortaya koymasını gerektiren çalışmaları 

kapsayan ve öğretmen rehberliğinde yaptırılan görevleri, 

Madde 35 — (Değişik:20.8.2007/26619 RG) 1, 2 ve 3 üncü 

sınıflarda öğrencilerin gelişimi, ilerleme ve çabaları, öğretmen 

rehberliğinde gerçekleştirilecek olan projeler ve performanslarını 

belirlemeye yönelik çalışmaları, öğretmen gözlemlerine göre 

belirlenir. 

Öğrenciler, bir ders yılında istedikleri ders veya derslerden bireysel 

ya da grup çalışması şeklinde öğretmen rehberliğinde en az bir proje 
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hazırlar. Öğrencilerin başarılarının belirlenmesinde ders ve 

etkinliklere katılımı ve performans görevleri de dikkate alınır.  

Projeler ve performans görevleri, önceden belirlenen ölçütlere göre 

hazırlanan değerlendirme ölçeği veya dereceli puanlama anahtarına 

göre değerlendirilir. Öğrenciler, çalışmalarında yararlandıkları 

kaynak veya kişileri de belirterek öğretmenin belirleyeceği süre 

içinde çalışmalarını verirler. Projeler verildikleri dönemde 

değerlendirilir.  

Günümüzde kullanılmakta olan performans ve proje ödevlerinin 

ölçme ve değerlendirmede kullanıldığı, ev ödevinin geniş bir biçimi 

olarak organize edildiği görülmüştür. Bu çalışmada üzerinde durulan 

ev ödevinin ise daha çok kısa alıştırma ve pekiştirme nitelikte, 

günlük, ev içinde çalışma etkinlikleri olduğu söylenebilir. 

İlköğretim 2. Sınıf öğretmeni sınıf mevcudunun ev ödevi verme 

durumunu etkilediğini belirtiyor. Öğretmen görüşü: Müfredatta, 

çocuklara kes, yapıştır, yaptır, böcekleri incele, resim yaptır deniyor. 

Bu benim işime de gelir. Ama benim sınıfımda 15 değil, 45 kişi var. 

Başka okullarda 60 kişiye kadar da çıkıyor. Kalabalık sınıfta 

öğrencilere kes yapıştır, resmi boya diye ders yaptırmam mümkün 

değil. Ayrıca sınıf mevcudu çok olduğu için öğrencilerin tamamını 

tahtaya kaldırmam zor. Bu nedenle okulda anlatılanların pekişmesi 

için ev ödevi şart. Çocuğunun geleceği için benim kadar anne baba 

da gayret göstermesi lazım. Çocuklar 'oyun oynayamıyor', 

'çocukluğunu yaşayamıyor' doğrudur. Ama binanın temeli ne kadar 
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sağlam olursa, diğer katlar da o kadar sağlam olur. Ben her bir 

öğrencimi kendi çocuğumdan ayrı tutmuyorum. Hepsinin iyiliğini 

istiyorum. Günümüzde iyi bir kariyer çalışmaktan geçiyor. Özel 

okullarda cumartesi pazar günü dahi ek ders yapılıyor. Kimse bu 

okulları sorgulamıyor. Ama devlet okulları sorgulanıyor. 

Öğretmenler arasındaki rekabeti normal karşılamak lazım. Başarı 

için her işte rekabet olması normaldir. www.egitimhane.com/konu-

1491-0.html   

 

4.3.Ev Ödevi ve Aile İlişkisinin İncelenmesi 

Soru 3: Ev ödevlerinde sizce ailenin yeri nedir? Aile ev 

ödevinde öğretmene nasıl yardımcı olmalıdır?  

 

Günümüzde tartışmaları sürmekte olan bir durum ise öğrenme 

konusunda kalıtımın etkisi ve çevrenin etkisi çelişkisidir. Hem 

çevrenin hem kalıtımın mutlaka belli oranlarda etkisi bulunmaktadır. 

Ailenin etkisi kalıtımsal olmakla beraber yaşam içinde çocuklarının 

öğrenmelerinde sürekli aktif olan kişiler olmalarından dolayı aile 

çevresel etkide de rol oynamaktadırlar. Bu nedenle şöyle bir örnek 

verirsek; kırsal kesimde yaşayan bir ailenin çocuğu ile şehir 

merkezinde yaşayan bir ailenin çocuğu arasında yaşantı tarzlarından 

kaynaklanan farklılıklar olabilir. Bir öğretmen öğrencisini ve velisini 

bu durumu göz önüne alarak değerlendirmeli, ev ödevi sürecindeki 

rollerinin kırsal kesimle, şehir merkezinin aynı şartlarda 

olmayacağını bilmelidir.  
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Bölgenin özellikleri ev ödevi vermede önemli bir değişken oluyor. 

Kırsal kesimdeki köy, kasaba öğretmenleri ile şehir merkezlerindeki 

öğretmenlerin verdiği ev ödevleri çeşit ve miktar bakımından 

farklılık gösteriyor. Katılımcı öğretmenlerden K 20 bu durumu şöyle 

yorumluyor: 

 

 K 20: Ev ödevi sınıflara göre ve bölgeye göre değiştiği için 

farklı ödevler vermek zorunda kalıyorum. Daha önce Muş ilinde 

çalışmıştım. Bölgesel farklılıklardan dolayı orada daha basit ve az 

ödev verirdim. Burada ise öğrenmeye yönelik daha ayrıntılı ödevler 

veriyorum.  

 

Öğrenmede hayata görelik ilkesi göz önünde bulundurulduğunda, 

kırsal kesimde çalışan öğretmenlerden K17 araştırmaya yönelik ödev 

verirken çok basit örnekler seçtiğini ya da onlara uygun ev ödevleri 

verdiğini söylüyor: 

 

 K 17: Bir köy okulunda görev yapıyorum. Öğrencilerimin 

internet veya evlerinde bir ansiklopedi gibi kaynak bulunmadığını 

göz önüne alarak verdiğim araştırma ödevleri biraz daha kolay 

oluyor. Onların içinde olduğu yaşama göre ödevler vermeyi tercih 

ediyorum. Örneğin; ekmek yapılmasının aşamalarını araştırma 

ödevi olarak vermiştim. 

 

Araştırmalarda ailenin ev ödevi üzerinde etkisinin tartışılan bir konu 

olduğu görülüyor. Bu yardımın sağlanmasında yardım etme şeklinin 
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nasıl olduğunun önemi büyüktür. Ev ödevlerinde ailenin etkisi ne 

ölçüdedir? Katılımcı öğretmenlere ailenin çocuklarının ev ödevlerine 

nasıl ve ne derece yardımcı oldukları sorulduğunda bazı 

öğretmenlerin bu konuda şikâyetçi oldukları görülüyor. 

 

K 2: Aileler çocuklarına ödev yaptırırken sadece kontrol eden 

kişiler olmalıdır. Bazen anne ve baba çocuğunun ödevini kendi 

yapıyor. Bu şekilde verdiğim ödevin öğrenciye bir faydası olmuyor, 

aksine bu durum öğrenci için daha kötü oluyor. 

  

Öğretmenler ailelerin ev ödevi konusunda öğrencilere nasıl yardım 

etmeleri gerektiği konusunda genellikle sorun yaşadıklarını 

belirtiyorlar. Bazı velilerin çok ilgisiz olduklarını, bazılarının ise çok 

fazla yardım ederek öğrenci yerine bizzat kendilerinin ödevi 

yaptıklarını söylediler. Bu konuda veliler ile öğretmenlerin iletişim 

haline geçerek sorunu en aza indirmeleri sağlanabilir. 

 

K 13: Ailenin ödev karşısındaki tutumu kesinlikle önemlidir. 

Ailenin ilgilenmesinden çok bilinçli olması gerekmektedir. Bazen aile 

çok ilgili oluyor ama bilinçli olmayınca bu durum çocuğu yanlışa 

sevk ediyor. 

 

K 14: Öğrenci bilemediklerini anne, baba, ağabey ya da 

ablaya sorabilmelidir. Bu bağlamda ailenin bilgi sahibi olması 

önemlidir. Çalıştığım bölgeye göre aileler normal düzeyde 

ilgileniyor. 1. sınıfta özellikle harflerin öğretiminde ailenin olumsuz 
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etkileri de olabiliyor bunun için aile ile öğretmen iletişim halinde 

olmalıdır. 

 

K 15: Aile elbette önemlidir. Ancak öğrenci ile birlikte ödev 

yapmayacaklardır. Aile yalnız öğrenci ödevini yaparken yardıma 

ihtiyaç duyduğu zaman yardım etmelidir. Çalıştığım okulda bir 

öğrencimin ödevleri bizzat annesi tarafından yapılıyordu. Bu gibi 

durumlar ödevin amacına uygun olmasını engelliyor. 

 

K 21: Çalıştığım okulda zaten ailelerin ilgisi konusunda sorun 

yaşıyorum. Aileler hiçbir şekilde destek vermiyorlar. Birkaç veli 

dışında genel olarak durum böyle olunca etkileşim olmuyor. 

Yardımcı olan velilerin çocuklarının yaptığı ödevler de daha iyi 

oluyor. 

 

Ev ödevini yapma süresinde aile içinde anne, baba ve diğer 

kardeşlerin oyun, T.V. izleme v.b. faaliyetler içinde olmaları 

öğrencinin ödevini yapmayı ertelemesine neden olabilmektedir. Bu 

erteleme sonrası uyku vaktinin gelmesiyle ödev yapılmamakta ya da 

yapılsa bile baştan savma şekilde yapılmaktadır. Anne ve babanın 

özellikle bu duruma dikkat etmeleri ve çocukları için ödev yapılacak 

zamanı doğru ayarlamaları çocukları için daha etkili olacaktır.  

 

Ev ödevlerine ailenin yardımı konusunda sorun yaşayan 

öğretmenlerin büyük çoğunluğunun kırsal kesimde görev yapan 
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öğretmenler olduğu görülüyor. Yukarıdaki katılımcı görüşlerinin 6 

tanesinden 5’i kırsal kesimde görev yapan öğretmenlerdir. 

 

Genel olarak aileler ev ödevini çocuğa yaptırırken yol gösterici 

olmak yerine bizzat kendileri ödevi yaptığı için öğretmenler 

verdikleri ev ödevinin etkisinin olmadığını, amacını kaybettiğini 

belirtiyorlar. Katılımcı öğretmenler ailelerden destek bekliyorlar 

fakat bunun ev ödevinin amacından sapmayacak şekilde, ödev için 

ailenin sadece rehber rolünde olması gerektiğini savunuyorlar. 

 

Aileler, çocuklar büyüdükçe onlara yardım etmenin daha zor 

olduğunu ve çocuklarının daha farklı yollar düşündüklerini 

belirtiyorlar. Aileler, ödevlere katılımın çocuklarının okullarda ne 

yaptığı hakkında farkında olmalarını sağladığını ve bundan 

hoşlandıklarını ifade ediyorlar. (Ballı, Demo ve Wedman, 1998) 

Ailenin çocuğu ile etkileşim halinde olması çocuğun hem okul 

yaşantısı hem de sosyal ilişkileri açısından önemlidir. Bazı velilerin 

çocukları ile ilgilenmedikleri görülüyor. Özellikle kırsal bölge 

okullarında çalışan öğretmenler veliler konusunda daha çok sorun 

yaşadıklarını belirttiler. Katılımcı öğretmenlerden K12 bu durumda 

çocuk-aile etkileşimini sağlamak için ev ödevini kullandığını şöyle 

belirtiyor.  

 

K 12: Aile ile birlikte ödevlerini yapmalarını isterim, çünkü 

ailelerin çocukları ile vakit geçirmelerini sağlamaya çalışırım. 
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4.4. Ev Ödevinde Kontrol Sürecinin İncelenmesi 

Soru 4: Verdiğiniz ev ödevlerini kontrol süreci nasıl olur? 

Kontrol hakkında ne düşünüyorsunuz? 

 

Ev ödevlerinin kontrol edilmesi öğrencinin ne kadar öğrendiğini 

belirlemesi açısından önemlidir. Kontrol sayesinde öğretmen 

öğrencilerdeki eksiklikleri görebiliyor. Böylece eksik olan yerler 

belirlenerek öğretmen bu konuları tamamlıyor. 

 

Denetim her alanda gerekli olan bir unsurdur. Ev ödevi dışında 

insanların iş hayatında bile denetim yapılmaktadır. Yetişkin 

insanlarda bile kontrol mekanizmasının işlediği öngörülürse 

çocukların kontrol edilmeye daha çok ihtiyacı vardır. Ev ödevinin 

kontrol edilmediğini bilen öğrenci yapmama eğilimine yönelir. 

 

Katılımcı öğretmenlere verdikleri ev ödevlerini nasıl kontrol ettikleri 

sorulduğunda 23 öğretmenden 15 tanesi her gün mutlaka bizzat 

kendilerinin kontrol ettiklerini söylediler. 

 

K 2: Kontrol etmesen çocukta boşluk oluşuyor. Nasıl olsa 

öğretmen bakmıyor diyerek ödevi yapmıyor. Bu nedenle verdiğim 

ödevleri kontrol ederim. Ancak sınıf kalabalık olduğu için 

kontrollerim yüzeysel olur.   

 

K 10: Ödev verdiğim zamanlarda mutlaka kontrol ederim. 

Kontrol etmek şarttır. Zaten öğretmen kontrol etmiyor diyerek 
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öğrenci ya yapmıyor ya da özen göstermeden yapıyor. Öğrenci okula 

geldiğinde ödevi yapmadığı için ya da eksik yaptığı için öğretmen 

kızacak korkusu olmamalıdır. Okula gelmeme durumu bile oluyor. 

Bu durum oluşturulmamalıdır.  

 

K 17: Mutlaka kontrol ederim. Yoksa ödevin hiçbir anlamı 

yok. Kontrol etmediğim zaman öğrenciye yapıp yapmadığını sorunca 

yalan söylemek gibi kötü alışkanlıklara sebep olabiliyor. Verdiğim 

ödevleri ayrıntılı kontrol ederim. Baştan savma yapılmışsa tekrar 

yaptırırım.  

 

K 15: Verdiğim ödevleri mutlaka kontrol ederim, imza atarım. 

Yanlışları düzeltmeye çalışırım. Defterine “Ödev yapılmamış.” 

yazarak velinin görmesini sağlarım. Ev ödevlerinde kontrol çok 

önemlidir. Bir gün kontrol etmesen ertesi güne çocuk ödevini 

yapmıyor.  

 

K 21: Her gün ilk ders mutlaka ödevleri kontrol ederim. 

Düzenine bakarım, çok güzel ise takdir ederim. Sınıf içinde örnek 

gösteririm. Böyle yapmak diğer öğrencileri de daha güzel yapmaya 

teşvik ediyor.   

 

Unuttuğunu söylemek öğrencilerin ödev yapmama sebeplerinden en 

sık görülenidir. Bu bahane çoğu öğrencinin başvurduğu bir yoldur. 

Katılımcı öğretmenler bu ve benzer durumlar ile karşılaştıklarını 

belirtmişlerdir. Bazı öğrencilerin ise ailelerine ödevinin olmadığını 
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söyleyerek ödev yapmadıklarını ifade etmişlerdir. Bu ve benzeri 

ödev yapmama nedenlerinin arkasında öğrencinin ödevi tam 

anlayamaması ya da akademik olarak ödevi yapmaya yeterli bilgi ve 

beceriye sahip olmayışından kaynaklanabilir. Öğrenciler bu şekilde 

kendilerine bir kaçış yolu olarak ödev yapmayarak bunun yerine ( –) 

alma ya da öğretmeninin vereceği bir cezayı tercih ediyorlar. 

Katılımcı öğretmenlerden K3 bu konu hakkında şunları belirtmiştir: 

 

K 3: Ödev yapmamayı alışkanlık haline getiren öğrencilerim 

olmuştu. Ne yapsam onlara ödev yapmayı alışkanlık haline 

getirtemiyordum. Verdiğim cezalar, olumsuz notlar bile onları 

etkilemiyordu. Bu durumu ancak onlara ayrı çok daha kısa ödevler 

vererek çözdüm.  

 

Katılımcı öğretmenlerden 3 tanesi ise her gün kendileri kontrol 

etmediklerini, görevli öğrenci seçerek onlara kontrol ettirdiklerini 

söylediler. 

 

K 4: Mutlaka kontrol ettiririm. Ödev kontrolü yapan görevli 

öğrencilerim vardır. Bu görevli öğrenciler (+) ve (–) vererek 

değerlendirme yapar. Sene sonunda aldığı (+) ve ( –)’lerin notuna 

etkisi vardır. – alması artınca velisini çağırıyorum.   

 

K 7: Her gün kendim kontrol etmem. Görevli öğrenciler 

vardır. Arada bir kendim kontrol ederim. Yapmayan tahtaya çıkar 

sebeplerini sorarım. Kontrol işini düzenli yaparsan ödev yapmayan 
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kalmaz. Bazen ince ince kontrol ederim, bazen yüzeysel kontrol 

ederim. İyi ya da kötü mutlaka kontrol yapılmalıdır.   

 

K 23: 1.sınıfların kontrolünü genelde kendim yapıyorum. 

Diğer sınıflarda da her sınıf için bir görevli öğrenci var. Ders 

başlamadan kontrol yapılıyor. Bir listem var,  daha sonra o listeye 

yapan ve yapmayanları kaydediyorum. Bir ya da iki teneffüs dışarı 

çıkmama cezası yapmayanlar için sık verdiğim cezalardan biridir. 

Müstakil sınıf okutsaydım yine haftada değişkenlik gösteren bir gün 

kendim kontrol ederdim. Diğer günler için yine görevli öğrencim 

olurdu. 

 

Ödev yapmayan öğrenciler için öğretmenlerin farklı yaptırımları 

oluyor. Bu değerlendirmeler (+), (-) verme, teneffüse çıkarmama gibi 

cezalar şeklinde olabiliyor. Ödül ve ceza verilmesi, öğrencilerin 

ödeve katılımının artmasını sağlamaktadır. Öğretmeninin yaptığı 

ödevi iyi ya da kötü bir şekilde değerlendirdiğini bilen öğrenci ödev 

yapma alışkanlığı kazanacaktır. 

 

K 6: Kontrol ederim. Takıldığı soruları sınıfta çözerim. 3–4 

gün bakmazsam yapmayanlar olur. Ödev yapmazsa teneffüse 

çıkarmıyorum. Birde beden eğitimi dersine katılmama cezası 

veriyorum.  

 

K 9: Kontrol ederim. Yapmayan öğrenci diğer gün yapar ya 

da o gün teneffüse çıkartmam. 
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 K 16: Ödev verdiysem kontrol ederim. Kontrol edilmeyen 

ödev amacına ulaşmaz. “Kimler ödevini yaptı?” diyerek sorarım. 

Güven dayalı bir sınıf ortamı oluşturduğumdan yapmayanlar 

yapmadım diyerek parmak kaldırabiliyor. Yapmayanlara ceza 

olmuyor. Çünkü ceza onları korkutur. Korkarak ödev yapmasının 

zaten bir anlamı yoktur. Öğrencilerime ödevini yapıp yapmadığına 

dair (+) ve (–) vererek bir değerlendirme yaparım. 

 

K 20: Verdiğim her ödevi kontrol ederim. Mutlaka kontrol 

olmalıdır. Birkaç kez kontrol etmediğin zaman öğrenci yapmayım 

diyebilir. Çok basit bir ödev olsa bile kontrol ederim. Yapmayana 

kızmam sadece yapmış ya da yapmamış olarak değerlendiririm. + ve 

– şeklinde değerlendirme yaparım. Göstermelik yani yapmış olmak 

için yapılan ödevlere de – veririm. Sene sonunda bu 

değerlendirmeleri genel değerlendirmede göz önüne alırım.   

 

Ev ödevlerinin niteliği her öğrenci için mutlaka aynı olmayacaktır. 

Kimi öğrenci gösterdiği özen ile düzenli ödevler yapmaktayken kimi 

öğrenciler ise düzensiz ve baştan savma ödevler yapmaktadırlar. Bu 

durum akademik başarı ile çoğu zaman doğru orantılı olmaktadır. 

Bunun yanı sıra bir ödev bir öğrenciye çok kolay gelebilirken bir 

diğeri için çok zor olabilir. Burada öğretmene düşen görev bireysel 

farklılıkları göz önünde bulundurarak elinden geldiğince ya orta 

kararda herkesin yapabileceği ödevler vermeli ya da farlı ödevler 

verme yollarına gitmelidir. Değerlendirme aşamasında da aynı 

hassasiyeti göstermelidir. Her öğrencinin başarı grafiği farklıdır. 
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Başarı durumu orta ya da düşük seviyede bir öğrencinin ödevini 

değerlendirirken yıldız verme, takdir etme gibi teşvik etmesi olumlu 

sonuçlar yaratacaktır. Katılımcı öğretmenlerden K12 ödevleri 

değerlendirme aşamasında şöyle bir uygulama yaptığını ifade 

etmiştir. 

 

K 12: Bazı öğrencilerime fazla ödev veririm. Normalden fazla 

soru, test tarzında ek ödevler olabilir. O öğrencilerimi kontrol bile 

etmeme gerek yoktur. Her gün ilgili dersin ilk 5 dakikasını mutlaka 

kontrole ayırırım. İyi olsun ya da olmasın öğrencim ödevini bir 

şekilde yapmaya çalışmış ise onu değerlendiririm. Çok iyi olanların 

defterine “Aferim” yazarım, normal olanlara “A” harfi yaparım, 

ödevi yapmayanları ise teneffüse çıkartmam, teneffüste yaptırırım. 

Bu şekilde ödevini yapmayan kalmıyor.    

  

Ödevi kontrol etmeyen ya da belli günler kontrol edebildiğini 

söyleyen öğretmenler bunu farklı nedenlere dayandırıyorlar. 

 

K 14: Genellikle kontrol ediyorum. Birleştirilmiş sınıf olunca 

biraz zor oluyor. Zaman kaybı da olsa içeriğine bakarak, inceleyerek 

kontrol ederim. Yapmayana yaptırırım. Teneffüse çıkartmam.  

 

K 8: Ödev kontrolü yapmam zaten ödeve karşıyım. Aile 

kendisi kontrol edebilir. 1., 2. ve 3.sınıflarda  ailesi kontrollerini 

yapmalıdır. .4. ve 5. sınıflarda ise öğrenci zaten kendi kendini bilir.  
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K 22: Kontrol etmeye çalışıyorum. Ancak belli bir süre sonra 

takip edilmiyor. Ödev yapmayan öğrenciler çoğunlukta olduğu için 

moralim bozuluyor. Bu yüzden kontrol etmiyorum. 

 

K 19: Haftada 5 günün 2 veya 3 günü kontrol edebiliyorum. 

Her sabah ödev kontrol etmek zaman alıyor. Kontrol ederken de 

yüzeysel bakıyorum. Ev ödevi için uğraşıp uğraşmadığına 

bakıyorum. Sadece Matematik dersinde verdiğim ödevin sorularını 

tahtaya anlatarak çözüyorum. Bu şekilde öğrenci doğru yapıp 

yapmadığını kendisi görüyor.  

  

4.5.Ev Ödevi ve Zaman İlişkisinin İncelenmesi 

Soru 5: Verdiğiniz ödevlerin miktarı ve süresi ne kadar olur? 

Öğrenciniz evde ödevini yapmak için ne kadar zamanını harcar? 

 

İlköğretim 1. kademedeki çocuklar için oyun dönemi halen devam 

etmektedir. Veliler çocuklarının okuldan eve geldiğinde, ödevi için 

dersin başına oturması konusunda çoğunlukla sorun yaşadıklarını, 

ödev yapmayı erteleyerek geç vakte bıraktıklarını belirtiyorlar. 

Akşam yemeğinden sonraya kalan ödevler, uyku, yapmayı istememe 

gibi nedenlerle özellikle 1. kademe öğrencileri sorun yaşamaktadır. 

 

K 17: 1. sınıf çocuğu hala oyun çağında olduğu için yarım 

saati geçmeyen ödevler veririm. Diğer sınıflarda ise bir saati bulur. 

4. ve 5. sınıflarda araştırmaya yönelik ödevler verdiğim için belli bir 

süresi yoktur.  
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Öğretmenlerin ödev miktarını ayarlarken öğrencinin evde bunun için 

ne kadar zaman ayıracağını göz önünde bulundurmaları gerekir. Bu 

araştırmada görüşülen öğretmenlere, verdikleri ödev için 

öğrencilerin ne kadar zaman ayırdığı sorulmuştur. Bazı öğretmenler 

bu soruya net bir cevap veremeyeceğini belirttiler. Bazı öğretmenler 

ise bu konunun bilincinde olarak net cevaplar verdiler. 

 

K 5: Günlük 20 dakikalık zaten okuma ödevleri vardır. Okul 

çıkışında sınıfça 2 saatlik etüt yapıyoruz. Bunun ilk saati çocuklar 

ödevlerini yapıyorlar. Yani 40 dakikada ödevleri bitmiş oluyor. 

Diğer etüt saatinde ise eksik olan konuları çalışıyoruz.(4.sınıf) 

1.sınıflarda 15-20 dakikalık ödevler verirdim. 

 

K 7: Vereceğim ödev bir saati geçmez. 1.sınıfta farklıdır. 

Maksimum yarım saat olur. Gerçekten çocuk ödevi için bir şey 

yapabiliyorsa faydalıdır. İsterse berbat yapsın yinede çocuk kendi 

yapsın isterim. Ailesi kendi yapıp göndermesin. Benim için önemli 

olan ödevin doğru veya yanlışlığından çok öğrencinin kendisinin 

yapmasıdır. Çünkü bu şekilde eksik öğrenmeleri tespit ediyorum. 

 

K 23: Sınıflara göre düzey arttıkça verilen ödevlerin 

süresinde de biraz artış söz konusu oluyor. 1., 2. ve 3. sınıflarda 

yarım saat 45 dakika sürecek ödevler, 4. ve 5. sınıflarda ise 1 saat 

sürebilecek ödevler veririm.  
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Öğrenciye içeriği olmayan sadece zaman harcayan ödevler vermek 

etkili ve yararlı olmayacaktır. Verilen ödevlerin bir amacı ve içeriği 

olmalıdır. Bu gibi uzun zaman harcatan ödevler öğrenciyi sıkar ve 

sonraki diğer önemli bir ödevi baştan savma yapmasına neden 

olabilir.  Katılımcı öğretmenlerden K1 ve K3 verdikleri ev 

ödevlerinin miktarı hakkında şunları söylediler: 

 

K 1: Oyuna ayıracağı zamandan ve dinlenmesini olumsuz 

etkilemeyecek şekilde ödevler vermeye çalışırım. Alt sınıflarda daha 

kısa süreli ödevler olur. Ancak sene sonuna doğru kademeli olarak 

artış gösteriyor. Ödev vermediğin zaman öğrenci asla dersle 

ilgilenmiyor. Ödev şart, ertesi gün için ödev sayesinde ders 

çalışmaya zaman ayrılıyor. Sosyallik ve bilginin eğitimde beraber 

gelişecek öğeler olduğunu düşünüyorum. Öğrenci sadece körü 

körüne ders çalışmak, ödev yapmak için zaman harcamamalıdır. 

Sosyallik de eğitimin bir parçası olmalıdır. Veli toplantısı öncesinde 

sınıf korosu, piyes v.s. gibi etkinlikler yaparız. Öğrencilerimi her 

anlamda eğitmeye çalışıyorum.   

 

K 3: Ortalama bir saat ayırmasını isterim. Bu sürenin içinde 

ödev yapmak ve ders tekrarı yer alır. Yani tamamı ödev değildir. 

Zaten çok fazla ödev öğrenciyi usandırır. Ancak tekrar gerekli ve 

faydalıdır. 

 

Araştırma kapsamında görüşülen katılımcı öğretmenler 4. ve 5. sınıf 

öğrencilerine daha çok araştırmaya yönelik ödevler verdiklerini 
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belirtmişlerdir. Araştırma ödevlerinin süresi ödevin içeriğine göre 

değişmekle beraber öğrencinin çalışma için gösterdiği özene, gayrete 

göre de değişmektedir. Araştırma ödevleri etkili yapıldığı takdirde 

olumlu sonuçlar alınan ödevlerdir.  Ancak günümüzde öğrencileri 

hazıra alıştıran ödev yapma şekilleri oluşmuştur. Bunların başında 

internetten bulunup, çıktı alınarak yapılan ödevler yer almaktadır. Bu 

tarz bir ödev yapma öğrenci için yarar sağlamayacaktır. 

Öğretmenlerin bu hususta dikkat etmeleri gerekmektedir. Bu 

durumla ilgili katılımcı öğretmenlerden K19’un görüşleri şöyledir: 

 

K 19: Araştırmaya yönelik ödevler uzun zaman alıyor. Bu 

tarzda verilen ev ödevleri yaratıcılık, araştırma özelliklerini 

geliştirmek için yararlı oluyor. Ben her gün ödev vermiyorum. Eksik 

gördüğünüz alanlarda çalışın diyorum. Çarpım tablosu, dört işlem 

gibi eksik konuları kendilerinden çalışmalarını istiyorum. 

Birleştirilmiş sınıflardaki ödevlendirmede Türkçe, Matematik gibi 

ayrı işlenen ödevli öğretimlerde ders işlemek zor oluyor. Burada 

süre daha zor kullanılıyor. 4. ve 5. sınıflarda araştırmaya yönelik 

ödevlerde internetten alınan hazır çıktıları asla kabul etmem. Kendi 

el yazısı ile yazmasını isterim ve sınıfta ödev konusuyla ilgili 5-10 

dakikalık bir sunu yapmasını isterim. 
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BÖLÜM 5 

SONUÇLAR, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

Araştırmada ilköğretimde ev ödevi uygulamasında hakkında 

öğretmen görüşleri tespit edilmiştir. Yapılan görüşmelerde 

öğretmenlerin ev ödevi verirken nasıl bir yol izledikleri, nasıl kontrol 

ettikleri, nelerin yapılması gerektiği konuşulmuştur. Görüşme sonucu 

elde edilen verilere göre araştırma için öğretmenlere aşağıdaki 

öneriler getirilebilir. 

 

Ev ödevlerinin öğrencinin sevdiği ve ilgisini çekecek konularda 

yapılması, amaç ve seviyeye uygun olması halinde başarının 

yükselmesine neden olmaktadır. Ev ödevi sürecinin amacına uygun 

işlemesi, yararlı olabilmesi için öğrenci, öğretmen ve velinin 

üzerlerine düşen görevleri doğru şekilde yapmaları ile mümkün 

olacaktır.  

 

Ev ödevleri öğrencinin anlayabileceği şekilde açık ve net olmalıdır. 

Bunun dışında verilen ödevin bir içeriği ve bir amacı olmalıdır ki 

yarar sağlayabilsin. Ayrıca ev ödevi verme şekli, ev ödevinin içeriği 

dışında diğer önemli bir unsur ise ödevlerin kontrol edilme sürecidir. 

Kontrol süreci öğrenciye ortaya çıkardığı ürün hakkında geri dönüt 

vererek, yaptığı çalışmanın amaca uygunluğunu belirleyen son 

basamaktır. Bu son basamak olmadığı takdirde ev ödevi amacına 

ulaşamayabilir ve hatta yanlış yapılan ödevler öğrencileri yanlış 

öğrenmelere sevk edebilir. 



 75 

Ev ödevi sürecinde öğrencinin üzerine düşen görev ise ödevi net 

olarak anlamak ve evde kendine göre bir çalışma saati ayarlayarak 

bu zamanlarda ödevini yapmaktır. Öğrenci yaptığı ödevi bir 

zorunluluk olarak görmemeli, ödevin kendisine yarar sağladığının 

bilincinde olmalıdır. 

 

Öğretmenler okutulan sınıfların seviyesini göz önünde bulundurarak 

çok fazla zaman harcatan ödev vermemelidirler. 1. sınıf öğrencisi ile 

5. sınıf öğrencisine verilen ev ödevi harcanacak zaman bakımından 

farklı olmalıdır. Fazla zaman harcatan ödevler daha çok yarar 

sağladığı düşüncesi ile hareket edilmemeli, içeriğe önem 

verilmelidir.  

 

Öğretmenler ödev verirken dersleri de göz önünde 

bulundurmalıdırlar. Derslere göre ev ödevinin çeşitliliği 

oluşmaktadır. Genellikle pekiştirici tarzda ödev verdikleri görülen 

öğretmenler araştırmaya yönelik ödevleri de kullanabilir ve 

böylelikle çocuklarımıza araştırma kurallarını öğretebilirler. 

 

Veliler ev ödevi sürecinde çok aktif görünmese de mutlaka olması 

gereken kişilerdir. Öğretmenler okul dışında öğrencinin çalışma 

programında veliler kadar etkili olamaz. Bu nedenle ev ödevi 

konusunda veli çocuğunu kontrol altında tutarak ve gerektiği 

yerlerde yardım ederek bu sürece aktif olarak katılmalıdır. Velinin 

pasif olduğu bir ev ödevi süreci kimi öğrenciler için olumsuz bir etki 

göstermeyebilir. Ancak çoğu öğrenci özellikle 1. kademe öğrencileri 
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velinin desteğine ihtiyaç duyar. Öğretmenler görüşmelerde velilerin 

yardım etme konusunda bilinçsiz davrandıklarından söz etmişlerdir. 

Bu nedenle öğretmen veli diyalogu kurularak ev ödevi konusunda 

velinin nasıl yardımcı olabileceği anlatılabilinir. 

 

Yapılan görüşmelerde öğretmenlerin çoğunluğu verdikleri ödevleri 

kontrol ettiklerini belirmişlerdir. Kontrolün öğrenci başarısına etkisi 

yüzdeler ile ifade edilmişti. (Bknz s. 23) Bu durum göz önünde 

bulundurularak yapılan kontrollerin daha dikkatli yapılması halinde 

başarı düzeyi arttırılabilinir. 

 

Araştırma kapsamında elde edilen bulgular yorumlandığında gerek 

öğretmen, gerek veli, gerekse öğrencinin uygulamadan kaynaklanan 

hatalarının giderilmesiyle ev ödevi çok daha olumlu etki yaratan bir 

öğretim tekniği haline getirilebilir. Bunun için öğretmenler öğrenci 

ve velilerini ev ödevi uygulaması hakkında bilgilendirmelidirler. 

Ayrıca öğretmenler için de bu öğretim tekniğinin uygulanmasının 

geliştirilmesi amaçlı hizmetiçi eğitimler verilebilir. 
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GÖRÜŞME FORMU 

Araştırmanın amacı ilköğretimde ev ödevi uygulamasında 
karşılaşılan zorlukların öğretmen görüşleri alınarak tespit etmektir. 
Araştırmada diğer bir amaç ev ödevinin nasıl daha verimli 
kullanılabileceği konusunda öğretmen görüşlerin belirlenmeye 
çalışılmasıdır.  

 

Okul  : ……………………………… 

Tarih ve Saat : ……………………………… 

Görüşmeci : ……………………………… 

 

Açıklama 

Merhaba, benim adım Nida MIHOĞLU. Selçuk Üniversitesi Sınıf 
Öğretmenliği Bilim Dalı’nda yüksek lisans yapmaktayım. 
İlköğretimde ev ödevi uygulamaları hakkında bir araştırma 
yapıyorum ve sizinle bu konuda görüşmek istiyorum. Bu konudaki 
düşüncelerinizi, uygulamalarınız ve önerilerinizi paylaşmanız 
durumunda ev ödevi uygulamalarının daha iyi anlaşılmasında 
katkıda bulunmuş olacaksınız. Ayrıca, bu görüşme sırasında 
söyleyeceklerinizin tümü gizli tutulacaktır. Katkılarınız için 
şimdiden teşekkür ediyorum.  

 

Görüşme Soruları 

• Ev ödevini verirken öncelikle nelere dikkat etmektesiniz? 
• Ev  ödevini  verirken  okuttuğunuz  sınıf  ve  derslere  göre 
görüşleriniz nelerdir? 
• Ev ödevlerinde ailenin nasıl bir etkisi olduğunu düşünmektesiniz? 
• Ev ödevlerini nasıl kontrol etmekte ve değerlendirmektesiniz? 
• Ev ödevlerine öğrenci ne kadar zaman ayırmalıdır? 
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KATILIMCI GÖRÜŞLERİ 

Araştırma kapsamında yapılan görüşmelerde öğretmenlerin sorulara 

verdikleri cevapların tümü aşağıda verilmiştir. Koyu renkli olanlar 

bulgular bölümünde kullanılmıştır. 

 

1.SORU: ÖĞRETMENİN EV ÖDEVİNE BAKIŞ AÇISI. 

• Ödev verirken nelere dikkat edersiniz? Genel anlamda ev 

ödevi politikanız nedir? 

 

K 1: İşlenecek konuya hazırlık ve tekrar olarak veririm. Günlük 

takip edilir. Etkinlik şeklinde, araç-gereç yapımı, test şeklinde 

olabilir. Ödevsiz olmaz, mutlaka veririm. Yararlı olduğunu 

düşünüyorum. 

K 2: İşlenen konunun tekrarı olarak veririm. Vakit geçirmek 

adına verilmemeli. Pekiştirici ödevler olmalıdır. Ödev verilmediği 

zaman öğrencide gevşeme oluyor. Veli ödev verilsin istiyor. Velinin 

tutumu öğretmen ne kadar çok ödev verir, kağıt-kitap harcarsa o 

kadar iyi bir öğretmendir. 

K 3: Kontrol edebileceğim ödevler veririm. Kontrol 

edemeyeceksem vermenin anlamı yoktur. Örneğin 5 tane problem 

veririm. Sınıfta kontrol ederim. Kontrolden sonra çözerim. Öğrenci 

kendi kendini değerlendirir. Tamamını yapmışsa artı veririm. 

Uğraşana yarım artı veririm. 

K 4: Günlük ödev mutlaka veririm. 30 – 45 dakika sürelik 

araştırmaya yönelik işlenen konu tekrarı niteliğinde olabilir. 

Matematikse yaprak test veya etkinlik veririm. Ödev zevk verici 
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olmalı öğrenciyi sıkmamalıdır. Kaynak kitabımızdan da ödev 

veririm. Bunun dışında benim birde haftalık ödevim vardır. Örneğin 

sıfat konusunu işlemiş isek kaynak kitaptan konu ile ilgili testler bir 

hafta içinde öğrenci yapmalıdır. Sorumluluk kazanmasını sağlarım. 

K 5: Her gün mutlaka ödev vermeye özen gösteririm. İşlediğim 

konu ile ilgili tekrar etmek amacı ile ilgili ödevler olur. Sıkmayacak 

tarzda ödev vermeye dikkat ederim. Tekrar bence çok önemlidir. Bu 

nedenle ödev vermek gereklidir. 

K 6: Sürekli günlük ödev veririm. Zor olmayacak öğrenciyi 

sıkmayacak yapabileceği tarzda ve o gün işlediğim konunun 

tekrarını sağlayacak ödevler vermeye çalışırım.  

K 7: Her gün günlük ödev veririm. Bıktırıcı olmayan tarzda 

ödev veririm. Çok çok yazı yazmak v.s. gibi ödevler vermem. Sadece 

pekiştirmek için genellikle teste dayanan fotokopi, yardımcı 

kitaptan ödevler veririm. “Şu sayfadan şu sayfaya kadar yaz, çalış” 

tarzında ödevlere karşıyım. 

K 8: Ödeve karşıyım. Her gün vermem. Bence ödev abartılıyor. 

Öğrenci sıkılıyor. Sadece konu tekrarı ile ilgili olabilir. Erkek ve 

kız çocuğa göre değişiyor. Kız çocuklarında sorumluluk duygusu 

daha iyi olduğundan onların yaptığı ödevler daha düzenli oluyor. 

Ödev verdiğim zamanda 1 saati geçmez. Çoğu zaman ödev vermem. 

Okuma ödevi de az olmalıdır. 

K 9: Etkinliklere göre ödevler veririm. Sosyal bilgilerden ünite 

başı hazırlık, fen ve teknolojiden deneylerin paylaşılıp küme şeklinde 

ödev olarak yapılması şeklindedir. Ödev vermediğim günlerde olur.  
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K 10: Ev ödevinin öğrenciye faydalı olduğunu 

düşünmüyorum. Ödev vermemeye özen gösteririm. Çocuk yük 

olarak görüyor. Başarılı olan öğrenci zaten evde çalışmasını 

yapıyor. Başarısız olan ise sınıfta yaptığı hataları evde de tekrar 

ediyor. Ya da anne ve babaya yaptırıyor. Almanya Berlin’de 

yapılan araştırmada ev ödevinin faydalı olduğu düşülüyor. Ödev 

verdiğim zaman olursa küçük tekrarlar ya da okuma olarak 

veririm. Veliler ödev vermiyor diyerek baskı yapıyorlar. Ne kadar 

çok ödev verirse öğretmenin o kadar iyi olduğu görüşü var. 

Öğretmenliğe ilk başladığım yıllarda çok ödev vermem gerektiğini 

düşünürdüm zamanla bunun doğru olmadığını anladım.  

K 11: Genellikle her gün ödev veririm. Hem konuya hazırlık 

hem de sonrasında tekrar etmeye yönelik ödevler vermeye çalışırım. 

Ödevin gerekli olduğunu düşünüyorum.  

K 12: Ben verdiğim ödevlerde öğrencinin kendi oluşturacağı 

yaratıcılığını geliştirici nitelikte ödevler veririm. Özet çıkarttırmam. 

Okuduğumuz ile ilgili ya da işlenen konu ile ilgili 3 soru hazırla 

derim. Matematikte ise sorular problemler oluştursun isterim. “soru 

hazırlama ” şeklinde ödevler veririm. Ödev vermediğim günlerde 

olur. 

K 13: Çok ağır ödevler vermem. İşlenen konu ile ilgili 

öğrencinin yapabileceği tarzda zor olmayan ödevler veririm. 

Öğrenci korkudan dolayı ödev yapmamalıdır. Sorumluluk bilinci 

kazanmalıdır. Ödevin ona faydalı olduğunu bilerek ödevini 

yapmalıdır.  
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K 14: İşlenen konu ile alakalı ödevler veririm. Değerlendirme 

soruları öğrencinin kendi ifadeleri ile açıklayacağı sözlü açıklamalı 

tarzda olmalıdır. Okuma ve yazma ödevi vermem. 1, 2 ve 3 de yazma 

ödevi verilebilir. Ancak fazla olmamalıdır çünkü öğrenciyi sıkar ve 

yazıyı bozar. 4, 5. de ise yazma vermem.  

K 15: İşlenen konu ile ilgili tekrar olsun diye ödevler veririm. 

Günlük konuları içerir. Çalışma kâğıdı test gibi hazır fotokopi 

ödevler veririm. 

K 16: Bugün işlenen konu ile yarına hazırlık olacak nitelikte 

ödevler veririm. Her gün mutlaka düzenli olarak ödev veririm. Ödev 

verilmediği gün çocuğun boşta kalacağını hissederim. Ödev 

verilmeyen çocuk evde dersim yok diye boş boş oturur. 

K 17: İşlenen konuya göre, seviyeye göre, işine yarayacak 

ödevler veririm. Sırf ödev olsun diye vermiyorum. Birleştirilmiş 

sınıf olduğu için mecburen ödeve ağırlık vermek zorunda 

kalıyorum. Konuya hazırlık ya da konu tekrarı niteliğinde ödevler 

veririm. Aynı zamanda bence ev ödevi ders çalışma alışkanlığı 

kazandırmak adına önemlidir.  

K 18: Seviyeye göre o gün işlenen konunun tekrarı olacak 

şekilde ödevler veririm. 4, 5. gün süren ödevlerimde vardır. 

Pazartesi veriyorum Cuma günü istiyorum. Mesela soy ağacı 

oluşturma, çarpma ile ilgili kart oyunu hazırlama gibi ödevler 

veririm. Performans ödevi olarak da değerlendiririm. 

K 19: Anlatılan konu tekrarı amaçlı ödevler veririm. Her gün 

ödev vermiyorum. Özellikle matematik dersinde işlenen konuların 

tekrarı için ödevler veririm diğer derslerden sadece okuma-yazma 
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çalışması tarzında ödevler veririm. Okuması kötü olan öğrenciye 

kendi seviyesine uygun özel ödev veriyorum. Öğrencilerime 

“çocuklar her gün benden ödev vermemi beklemeyin, ödev 

vermediğim günlerde siz zaten nelere çalışmanız gerektiğini 

bilmelisiniz” derim. Öğrenci zaten sorumluluk kazanmışsa ödevini 

yapar olmadığı zamanda çalışmasını bilir. 

K 20: Konu ile alakalı öğrenci kapasitesine göre zevk 

alabileceği renkli konuları tercih ediyorum. Her gün ödev veririm.  

K 21: Çalıştığım köyde öğrencilerde ödev yapmama alışkanlığı 

çok fazla bulunuyor. Öğrenciye öğrenebileceği tarzda ödevler 

veriyorum. Çoğu zaman ödev veririm. Bazen okuma ödevi veririm. 

Nadir de olsa fotokopi de veririm. 

K 22: Çok ödev vermiyorum. Çok nadir olarak ödev veririm oda 

çok az olur. Ödev yapacak seviyede öğrenci olmadıkları için ödev 

vermiyorum. 

K 23: Ev ödevini o günkü işlediğimiz derslerin genel bir 

tekrarı kapsamında vermeye çalışıyorum. Mümkün olduğu kadar 

hem okuma hem yazmayı da kapsar. Ancak yazma ödevleri sınıf 

düzeylerine göre değişkenlik gösterir. 1, 2. ve 3. sınıflarda yazma 

ödevleri mümkün olduğu kadar bir sayfayı geçmez. 4. ve 

5.sınıflarda ise konuyla ilgili özet, soru çıkarma gibi yazma 

ödevleri veriyorum Yazma ödevi verme amacım hafızada yazarken 

daha kolay yer ettiği düşüncesinden ve tabiî ki yazma becerilerini 

geliştirmek açısındandır.  

 

2.SORU: SINIFLARA VE DERSLERE GÖRE EV ÖDEVİ. 
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• Okuttuğunuz sınıfa göre ve daha önce okuttuğuz diğer 

sınıflara göre ev ödevleri arasındaki fark nasıldır? Bunun yanı sıra 

dersler içerisinde ödev dağılımı nasıl yapıyorsunuz?  

 

K 1: 1. sınıflarda üç satırı geçmeyecek şekilde bıktırmayacak 

ödevler verilmelidir. Kontrol olmalıdır. 1, 2 ve 3 sınıflarda 4, 5. 

sınıflarda seviyeye göre, konuya göre ödev süresi, miktarı kademeli 

olarak artar. Matematik, sosyal, fen ve teknoloji ve Türkçe 

derslerinde ödevler ağırlıklıdır. Türkçe dersinde kitap okuma 

tarzında ödev veririm. Sosyal ve fende ise üniteye hazırlık, konu 

bitince ise değerlendirme testi şeklinde ödevler veririm. 

K 2: Yönetmelikte 1, 2 ve 3 sınıflarda ödev verilmez deniliyor. 

Ancak sayfalarca ödev verenler var. Ben sorunluluk duygusu 

geliştirmesi için az da olsa alt sınıflarda ödev veriyorum. Mutlaka 

bir şey öğrenmesi için değil sorumluluğunu bilmesi adına ödev 

veririm. Bu alışkanlık alt sınıflarda kazandırılmalıdır. Öğrenci 4, 

5. sınıflara geldikten sonra sorumluluk almıyor. Matematik 

dersinde ödev veririm. En çok ödev verdiğim derstir. 

K 3: 1, 2 ve 3 de ödev vermemeye dikkat ederim. Verirsem de 

unutmasın diye çok kısa ödevler olur. 4, 5. sınıflarda ise ödev 

vermesen olmuyor mutlaka verilmesi gerekiyor. Zaten çalıştığım 

bölgede ödev vermesen öğretmen deri bırakmış düşüncesi 

oluşuyor. “Şurdan şuraya kadar ödev yapın” tarzında ödevleri 

doğru bulmuyorum. Öğrenci televizyon, oyuna da zaman ayıra 

bilmelidir. Derslere göre her dersin kendine göre farklı egzersiz 

etkinliklerin ödev veririm. 
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K 4: 1. sınıfta beş dakikayı geçmeyen ödevler veririm sınıf 

arttıkça miktarda artar. 4 ve 5 sınıflarda daha fazla, araştırmaya 

yönelik ödevler veririm. En çok Türkçe ve matematik dersinde 

ödevler veririm. 

K 5: 1. sınıfta ödev çok az veririm. Veliler yanlış öğrenmesine 

neden olabiliyorlar. 2-3 sınıflarda soru-cevap vermeye yönelik 

ödevler olur. Ancak yeni program bunu engelliyor. Etkinlik 

yapmak için vakit sınırlı oluyor. Yazma ödevi vermem, yazıları 

bozuluyor. Okuma vermem, okumuyorlar. 4, 5. sınıflarda ise 

genellikle test veririm.  

K 6: Ödevler sınıfına ve dersine göre değişir. Hatta sınıfın 

kendi içindeki seviyeye göre bile değişiyor. İyi bir sınıf ise zorlayıcı 

ödevler verilebilir. Değilse egzersiz niteliğinde veririm. Ödev 

verilmediği zaman aile sorguluyor. Ne kadar çok ödev verirsen o 

kadar iyi bir öğretmensin gözü ile bakılıyor. İçerik ödevde 

önemlidir. O gün öğrendiği konuyu evde çocuk pekiştirmelidir. 

K 7: 4 ve 5 sınıflarda araştırma ödevleri vermeye çalışırım. 

İnternetten çıktı ödevlerini kabul etmem. Bilerek ne öğrendiğini 

sorarım, anlattırırım. Yaptığını öğrenirim. Az ve öz ödev veririm. 

1.sınıfta okuma yazmaya yönelik ödevler olur. Çok uzun süreli 

olmaz.   

K 8: 4 ve 5 sınıflara tekrar etmesi açısından küçük ödevler 

veririm. Kitapları hep okuldaydı. Evlerine kitap göndermiyordum. 

Ödev sıkıntı, stresten başka bir şey sağlamıyor. 

K 9: 1, 2 ve 3 de verilmemesi söyleniyor. 4 ve 5 sınıflarda da az 

ve öz ödevler veririm. Fen ve teknoloji dersinden deneyleri küme 
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şeklinde paylaştırıp, sınıfta yapmaları için ödev olarak veririm. 

Sosyal bilgilerde ünite başı hazırlık çalışmaları, ünite sonu 

değerlendirme sorularını ödev olarak veririm. 

K 10: 1. sınıfta ödev faydalıdır ve olması gereklidir. Diğer 

sınıflarda (2-3-4, 5.) ödev verilmesine gerek yoktur. Sadece önemli 

gördüğüm konulara göre ödev veriyorum. Mesela ışık konusu ders 

kitabında bana göre yetersizdi bu yüzden o konuyla ilgili ödev 

verdim. 

K 11: Sınıflara göre 1. sınıfta ilgi süreleri az olduğu için ona 

göre ödev, 4, 5. ağır olduğu için daha yoğun olabilir. 2-3 sınıflarda 

ise orta düzeyde ödevler verilebilir.  

K 12: Sınıflara göre farklılık gösteriyor. Anlama kapasitesine 

göre de değişiyor. Küçük sınıflara çok ödev vermek istemem, ancak 

4, 5. sınıflarda özet çıkarın, soru hazırlayın tarzında ödevler veririm. 

Yani büyük sınıflarda daha çok ödevler veriyorum. 

K 13: 1.sınıfta okuma-yazma pekiştirmek için ödev mutlaka 

olmalıdır. 1. sınıfta yazıyı bozduğu için uzun yazma ödevleri 

vermem. Ödevin seviyesi olmalıdır. Sınavda bilgi ölçmeye dayalı bir 

sistem olduğundan ödev vermek zorunda kalıyorum. Belki bu 

doğru değil ama mecbur kalıyorum. 

K 14: Derslere göre ve sınıflara göre de ödevler farklı 

olmalıdır. 1, 2 ve 3 de çok fazla yazı ödevi verirsek yazıları 

bozuluyor. Genellikle Türkçe ödev veririm. Matematik ödevini ise 

test tarzında veririm. İşlenilen konu ile alakalı test ile klasik karışıl 

olabilir. 
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K 15: 4. ve 5. sınıfta daha çok test tekniğini öğrensin diye 

boşluk doldurma, doğru yanlış, çoktan seçmeli ödevler veririm. 1. 

sınıfta okuma yazmaya ağırlık veren ödevler veririm. 2.sınıfta 

okumayı hızlandırmak ve yazıyı düzeltmek için Türkçe dersinden 

ödevler veririm. 3. sınıfta bilgiye daha çok geçiliyor. Bilgiyi 

pekiştirmek için 3 de ödevleri biraz daha ağırlaşır. 

K 16: Sınıfa göre 4, 5. araştırmaya yönelik ödevleri ön plana 

çıkartırım. Kırsal kesimde bilgi yok bu nedenle çok fazla araştırma 

ödevi veremiyorsun. 1.sınıf ödevleri kırsal kesim ve aile 

ilgilenemediği için çocuğu kendi yapabileceği ödevler veririm. Aşırı 

zorlamam. 

K 17: 1. sınıfta okuma-yazmaya geçene kadar çok ödev 

vermiyorum. Geçtikten sonra veririm. Sene sonuna doğru okuttuğum 

sınıflarda genel ödevler veriyorum. Yaz tatilleri içinde ödevler 

veriyorum. Ancak bunda gönüllülük esas alıyorum isteyen yapsın 

diyerek yaz tatili ödevleri veririm. 2-3 sınıflarda daha çok ödev 

veririm. 

K 18:Birleştirilmiş sınıf okuttuğum için 20 dakikada dersi 

bitiriyorum. Kalan sürede anlatılanla ilgili pekiştirici kısa 

alıştırmalar yapıyoruz. 1, 2 ve 3 aynı ödevleri veririm.(1.sınıf 

okumayı geçtikten sonra) 4, 5. sınıflara aynı ödevleri veririm. Yani 

aslında benim 2 sınıfım var. 

K 19: Bundan önce birleştirilmiş sınıflar okuttum. 1. sınıfta 

verilen ses sonrası fotokopi ödevleri veriyorum. Matematik dersini 

okuma-yazmaya geçildikten sonra ödev verilmelidir. Zümre 

öğretmenleri ile yarış içine girilen okullarda çocuklara ödev 
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yükleniyor ve çocuk bunalıyor. Bazı konular çok erken veriliyor. 

Yükleme yapılıyor bunu uygun bulmuyorum. 2-3 sınıflarda yazı 

biçimlendiği için yazı ödevleri veririm. Resimli hikayeler veririm. 

Matematik dersinde dört işlem gerektiren problem ödevleri veririm. 

Çok fazla olmaz beş problemi geçmez. 

K 20: Sınıflara göre ve bölgeye göre değiştiği için farklı 

ödevler vermek zorunda kalıyorum. Muş ilinde çalışmıştım. Orada 

daha basit ve az ödev verirdim. Burada ise ilgi olduğu için 

öğrenme yönelik daha ayrıntılı ödevler veriyorum.  

K 21: 1. sınıflarda kesinlikle ödev verilmesi gereklidir. Okuma-

yazmaya yönelik pekiştirici ödevler olmalıdır. 4 ve 5 de ise daha 

ağır ödevler veririm. 2–3 ara sınıflarına bu sınıflarda bilgiler temel 

oluşturulduğu için daha çok ödev veririm. 

K 22: 1, 2 ve 3 de kitaptan bulabileceği basit ve az ödev 

veririm. 4–5 de araştırmaya yönelik daha ağır ve fazla ödevler 

veririm.  

K 23: Şöyle bir düşündüğümde matematik, Türkçe ağırlıkta olan 

ödevler veririm. Fen ve Teknoloji, Sosyal Bilgiler derslerinden de 

ödevler veriyorum. Diğer derslerden ödev vermiyorum. Sınıflara 

göre ödev konusunda ise; 1.sınıflarda ilk dönem için daha çok 

yazma ve okuma ödevleri ikinci dönem ise matematik de olmak üzere 

ödevler veririm. Ancak özellikle 1.sınıflarda aşırı ödev yüklemesi 

yapmam. Günde 1 sayfa tek yüz okuma yazma sayfası hazırlarım. 

Bunun dışında sınıf düzeyleri arttıkça, doğal olarak ders ve 

konularda artmakta. Bundan dolayı işlenen derslerin kalıcılığı 
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açısında ödevler vermekteyim. Bu doğrultuda sınıf düzeylerine göre 

de bir artış söz konusu olmaktadır. 

 

SORU 3: EV ÖDEVİNDE AİLENİN İŞLEVİ 

• Ev ödevlerinde sizce ailenin önemi nedir? Aile ev ödevinde 

size nasıl yardımcı olmalıdır?  

 

K 1:Öğretmen-veli olumlu iş birliği ile ilgi artıyor aile öğrenci 

ile ödevi birlikte yapmamalıdır. Sadece yapıp yapmadığını kontrol 

etmelidir. Benim velilerimin düzeyleri iyi durumdadır. 17 yıl köyde 

çalıştım mutlaka kontrol ederdim köyde daha önemli oluyor. 

K 2: Aileler ödevi öğrenciyi yaptırmak için sadece kontrol eden 

kişiler olmalıdır. Bazen anne baba kendi yapıyor bu şekilde 

öğrenciye bir faydası olmuyor, aksine öğrenci için daha kötü 

oluyor. 

K 3: Velilerim duyarlı oldukları için ne yapmaları gerektiklerini 

biliyorlar sadece öğrenciye ödev yapma sürecinde rehber oluyorlar. 

K 4: Veliler yardımcı oluyor. Ödevi ben yapayım anlamında 

değil öğrenciye kendini yapmasını gösteriyorlar.  

K 5: Aileler ilgili olan çocukların ödevleri doğru ve özenli 

oluyor. İlgilenmeyen ailelerin ödevleri hatalı oluyor. Arada iyi 

olanlarda çıkabiliyor bence aile ödev yapmada çocuğa yol gösterici 

olmalıdır. 

K 6: Sınıfımdaki çocukların aileleri ödevle ilgileniyor bu 

ilgilenme yol gösterme, kontrol altında tutma yani rehberlik tarzında 

olmalıdır. Çocuk ödevini kendi yapmalıdır. 
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K 7: Kesinlikle aile önemlidir. Bilinçli aile ise çocuğun ödevleri 

daha düzenli oluyor bilinçsiz ise çocuk baştan savma ödev yapıyor. 

K 8: Sınıfımdaki veliler ilgili ödev konusunda yardımcı 

oluyorlar ama aile yine de işe çok karışmamalıdır. 

K 9: Aileler ilgili ise kesinlikle yapılıyor. İlgisiz aile ise 

yapılmayabiliyor proje-performans ödevlerini aile yapıyor. Bu 

olumlu değil, çocuğun bir şey öğrenmesini engelliyor. 

K 10: Aile ödev konusunda önemlidir. Destek olmalı ve 

öğrenciyi yönlendirmelidir. Kaynak bulması gibi konularda yardımcı 

olmalıdır. 

K 11: Ev ödevinin faydalı olabilmesi kesinlikle ailenin ilgisi ile 

bağlantılıdır. Ailenin kontrolü altında yapıyorsa zaten başarılı 

oluyor, amacına ulaşıyor. Değilse çok da bir anlamı olmadığını 

düşünüyorum. Kontrol edici olmalı kendi yapmamalıdır. 

K 12: Aile ile birlikte ödevlerini yapmalarını isterim, çünkü 

çocukları ile vakit geçirmelerini sağlamaya çalışırım. 

K 13: Aile ödev karşısındaki tutumu kesinlikle çok önemlidir. 

İlgilenmesinden çok bilinçli olması önemlidir bazen aile çok ilgili 

oluyor ama bilinçli olmayınca çocuğu yanlışa sevk ediyor. 

K 14: Öğrenci bilemediklerini anne, baba, ağabey ya da ablaya 

sorabilmelidir ailenin bilgili olması önemlidir. Çalıştığın köye göre 

aileler normal düzeyde ortalama %75 ilgileniyor. 1. sınıfta özellikle 

harflerin öğretiminde olumsuz etkileri de olabiliyor bunun için aile 

ile öğretmen iletişim halinde olmalıdır. 

K 15: Aile elbette önemlidir. Ancak öğrenci ile birlikte ödev 

yapılmayacaktır. Yalnızca öğrenci yardıma ihtiyaç duyduğu zaman 
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yardım edilmelidir. Çalıştığım yerde bizzat öğrencinin annesi 

tarafından ödev yapılıyor. Bu da ödevin amacına uygun olmasını 

engelliyor. 

K 16: Aile önemli bir etkendir. İlgilenen, destek olan ailenin 

çocuğun her yönüyle diğerlerinden öne çıkıyor. Öğrenci eksik 

olduğu noktalarda ailesinden destek alırsa çocuk başarılı oluyor.  

K 17: Bir köy okulunda görev yapıyorum. Köyde verilen ödev 

ile merkez okulda verilen ödevlerin etkisi farklı oluyor. Merkezdeki 

aileler ile çok daha iyi etkileşim olduğundan ve ailelerin düzeyi 

daha iyi olduğu için çocuk ödevini daha içerikli yapıyor. Köylerde 

ise aile yardımcı olmak istese de yardımcı olamayabiliyor.  

K 18: Çalıştığım köyde erkekler yani babalar çoğunlukla yurt 

dışında bulunuyor. Evde anneler hem ev işleri hem de eğitim 

düzeyleri düşük olmasından dolayı çocuğa yardımcı olamıyor. Zaten 

ailelerden verim beklemiyorum. Ödevi öğrenci kendi yapmalıdır. 

Aile sadece çocuğun kişisel bakım temizlik gibi ihtiyaçlarını 

karşılaması benim için yeterlidir. 

K 19: Ev ödevinde bana göre ailenin ilgisi %100 önemlidir. 

Burada aile tamamen ödevin başından sonuna kadar yardım etmek 

değil, belirli aralıklarla kontrol ederek yardımcı olmalıdır. Ayrıca 

ödevlerin yararı konusunda çocuklarını telkin etmelidirler. Bana 

veliler geldiği zaman ne yapılması gerektiği konusuna geçiyorum. 

“Ne yapılacak?” sorusunun yanıtını velilere iletmeye çalışırım.  

K 20: Aile çocuğun ödevine birebir yaparak değil de dolaylı 

fikir vererek yardım ederse yararlı olur. Öğrenciler hayal gücü ve 

kendi becerilerini geliştirmeleri için sadece takviye için aileden 
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yardım almalıdır. Anne baba çocuk anlamadan direk yaparsa yarar 

yerine zarar vereceklerdir. 

K 21: Çalıştığım okulda zaten aile konusunda sorun 

yaşıyorum. Aileler hiçbir şekilde destek vermiyorlar. Birkaç veli 

dışında genel olarak durum böyle olunca etkileşim olmuyor. 

Onların çocuklarının yaptığı ödevlerde daha iyi oluyor. 

K 22: Aile gerçekten bu konuda çok önemli ancak çalıştığım 

yerde okuma yazma oranı bile çok düşük olduğu için öğrenciye 

destek sağlayacak eğitim düzeyi yok. Bu nedenle ailelerden fayda 

göremiyorum. 

K 23: Ailenin çocuğunun ödevlerini yaptırması ve kontrolüne 

kesinlikle ihtiyacımız var. Ancak bulunduğum çevre koşullarından 

dolayı ailelerde çok büyük eksiklikler var. Ailelerin okuma yazma 

oranları oldukça düşük. Aslında aileden fazla bir beklenti içinde de 

değiliz. Tek yapmaları gereken o gün için ödevlerinin olup 

olmadığını sormaları ve sonunda da şöyle bir göz atmaları 

       

SORU 4: EV ÖDEVİNDE KONTROL SÜRECİ 

• Verdiğiniz ev ödevlerini kontrol süreci nasıl olur? Kontrol 

hakkında ne düşünüyorsunuz? 

 

K 1: Kontrol etmem bir ders saatini de alsa mutlaka kontrol 

ederim. Sınıfımın mevcudu 55 kişidir. Mutlaka kontrol ediyorum. Son 

zamanlarda her dersten karışık toplam 100 soruluk ödev veriyorum. 

Aileler ilgili onlar doğru yanlışlığını kontrol ettiler ben okulda paraf 

atarak yapılıp yapılmadığına baktım. Velilerle etkileşim olunca bu 
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konuda çok iyi sonuçlar aldım. Benim sınıfımda ödev yapmayan 

olmaz. Çok özel bir mazeret olmadıkça herkes ödevini yapar. 

Kontrol edilmezse yapmama oluyor. Ödevini yapmayan diğer güne 

yapamadığı ödevi kendiliğinden yapıyor. 

K 2: Kontrol etmesen çocukta boşluk oluşuyor. Nasıl olsa 

öğretmen bakmıyor diyerek ödevi yapmıyor. Bu nedenle verdiğim 

ödevleri kontrol ederim. Ancak sınıf kalabalık olduğu için 

kontrollerim yüzeysel olur.   

K 3: Kontrol ediyorum. Yapmayanları – vererek 

değerlendiriyorum. Ödev yapmamayı alışkanlık haline getiren 

olursa bir ödev bile yapsa onu ödüllendiriyorum. Bu şeklide ona 

ödev yapma alışkanlığı kazandırmaya çalışıyorum.  

K 4: Mutlaka kontrol ettiririm. Ödev kontrolü yapan görevli 

öğrencilerim vardır. + ve – vererek değerlendirme yapar. Sene 

sonunda aldığı + ve –’lerin notuna etkisi vardır. – alması artınca 

velisini çağırıyorum.   

K 5: Mutlaka kontrol ederim. Kontrol etmeyince yapmıyorlar. 

Genellikle ilgili öğrenciler zaten yapıyor. Yapmayanlara neden 

yapmadığını sorarım. Yalan söylememesini isterim. Kızmadan 

iyilikle yola getirmeye çalışırım. Sınıfta arkadaşlarının içinde ödev 

yapmadığı için böyle bir durum içinde olmak onu utandırıyor. 

Böylelikle bir daha ödev yapmamazlık etmiyor. Genellikle test ödevi 

verdiğim için kontrollerimde sırası ile yapılamayan soruları sınıfta 

çözeriz.  

K 6: Kontrol ederim. Takıldığı soruları sınıfta çözerim. 3–4 

gün bakmazsam yapmayanlar olur. Ödev yapmazsa teneffüse 
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çıkarmıyorum. Birde beden eğitimi dersine çıkarmama cezası 

veriyorum.  

K 7: Her gün kendim kontrol etmem. Görevli başkanlar vardır. 

Arada bir kendim kontrol ederim. Yapmayan tahtaya çıkar 

sebeplerini sorarım. Kontrol işini düzenli yaparsan ödev yapmayan 

kalmaz. Bazen ince ince kontrol ederim, bazen yüzeysel kontrol 

ederim. İyi yada kötü mutlaka kontrol yapılmalıdır.   

K 8: Ödev kontrolü yapmam zaten ödeve karşıyım. Aile kendisi 

kontrol edebilir. 1, 2 ve 3 de ailesi kontrollerini yapmalıdır. 4, 5. de 

ise öğrenci zaten kendi kendini bilir.  

K 9: Kontrol ederim. Yapmayan öğrenci diğer gün yapar yada 

o gün teneffüse çıkartmam. 

K 10: Ödev verdiğim zamanlarda mutlaka kontrol ederim. 

Kontrol etmek şarttır. Zaten öğretmen kontrol etmiyor diyerek 

öğrenci ya yapmıyor ya da özen göstermeden yapıyor. Öğrenci 

okula geldiğinde ödevi yapmadığı için ya da eksik yaptığı için 

öğretmen kızacak korkusu olmamalıdır. Okula gelmeme durumu 

bile oluyor. Bu durum oluşturulmamalıdır.  

K 11: Kontrol etmeye çalışıyorum. Ancak her zaman olmuyor. 

Kontrol etsem bile bu kontrol ayrıntılı olmuyor. Öğrencide kontrol 

edebileceğimi düşünmesini sağlıyorum. Yani nasıl olsa öğretmen 

kontrol etmiyor diye düşünmesine izin vermiyorum.  

K 12: Her gün ilgili dersin ilk5 dakikasını mutlaka kontrole 

ayırırım. Çok iyi olanların defterine “aferin” yazarım, normal 

olanlara “A” harfi yaparım, ödevi yapmayanları ise teneffüse 
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çıkartmam, teneffüste yaptırırım. Bu şekilde ödevini yapmayan 

kalmıyor.     

K 13: Kontrol ederim. Yıldız, imza, ödül gibi pekiştireç 

veriyorum. Yapmayana ertesi gün için bir şans daha veririm. 4 ve 5 

sınıflarda ertesi gün yine yapmadıysa ona mutlaka bir şekilde 

yaptırırım.  

K 14: Genellikle kontrol ediyorum. Birleştirilmiş sınıf olunca 

biraz zor oluyor. Zaman kaybı da olsa içeriğine bakarak, 

inceleyerek kontrol ederim. Yapmayana yaptırırım. Teneffüse 

çıkartmam.  

K 15: Verdiğim ödevleri mutlaka kontrol ederim, imza atarım. 

Yanlışları düzeltmeye çalışırım. Defterine ödev yapılmamış yazarak 

velinin görmesini sağlarım. Kontrol çok önemlidir. Bir gün kontrol 

etmesen ertesi güne çocuk ödevini yapmıyor.  

K 16: Ödev verdiysem kontrol etmek gerekir. Kontrol 

edilmeyen ödev amacına ulaşmaz. “Kimler ödevini yaptı?” diyerek 

sorarım. Güven dayalı bir sınıf ortamı oluşturduğumdan 

yapmayanlar yapmadım diyerek parmak kaldırabiliyor. 

Yapmayanlara ceza olmuyor. Çünkü ceza onları korkutur. 

Korkarak ödev yapmasının zaten bir anlamı yoktur. + ve – 

verilerek bir değerlendirme yaparım. 

K 17: Mutlaka kontrol ederim. Yoksa ödevin hiçbir anlamı 

yok. Kontrol etmediğim zaman öğrenciye yapıp yapmadığını 

sorunca yalan gibi kötü alışkanlıklara sebep olabiliyor. İçeriği ile 

ödevi ayrıntılı kontrol ederim. İyi değilse sildirip tekrar yaptırırım.  
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K 18: Kontrolde her sınıftan ödev kontrol başkanları seçtim. O 

öğrenciler ödevin yapılıp yapılmadığını kontrol ederler. Ders sonu 

söylerler. Yapmayanların niye yapmadığına bakarım. Önceden para 

cezası veriyordum simdi başka cezalar veriyorum.  

K 19: Haftada 5 günün 2 veya 3 günü kontrol edebiliyorum. 

Her sabah ödev kontrol etmek zaman alıyor. Kontrol ederken de 

yüzeysel bakıyorum. Uğraşmış mı? , uğraşmamış mı? Olarak göz 

gezdiriyorum. Matematik dersinde tahtada soruları çözüyorum. Bu 

şekilde öğrenci doğru yapıp yapmadığını kendisi görüyor.  

K 20: Her verdiğim ödevi kontrol ederim. Mutlaka kontrol 

olmalıdır. Birkaç kez kontrol etmediğin zaman öğrenci yapmayım 

diye bilir. Çok basit bir ödev olsa bile kontrol ederim. Yapmayana 

kızmam sadece yapmış yada yapmamış olarak değerlendiririm. + ve 

– şeklinde değerlendirme yaparım. Göstermelik yani yapmış olmak 

için yapılan ödevlere de – veririm. Sene sonunda bu 

değerlendirmeleri genel değerlendirmede göz önüne alırım.    

K 21: Her gün 1. ders mutlaka ödevleri kontrol ederim. 

Düzenine bakarım, çok güzel ise takdir ederim. Sınıf içinde örnek 

gösteririm. Böyle yapmak diğer öğrencileri de daha güzel yapmaya 

tevsik ediyor.   

K 22: Kontrol etmeye çalışıyorum. Ancak belli bir süre sonra 

takip edilmiyor. Ödev yapmayan öğrenciler çoğunlukta olduğu için 

moralim bozuluyor. Bu yüzden kontrol etmiyorum. 

K 23: 1.sınıfların kontrolünü genelde kendim yapıyorum. 

Diğer sınıflarda da her sınıf için bir görevli öğrenci var. Ders 

başlamadan kontrol yapılıyor. Bir listem var,  daha sonra o listeye 
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yapan ve yapmayanları kaydediyorum. Bir ya da iki teneffüs dışarı 

çıkmama cezası yapmayanlar için sık verdiğim cezalardan biridir. 

Müstakil sınıf okutsaydım yine haftada değişkenlik gösteren bir 

gün kendim kontrol ederdim. Diğer günler için yine görevli 

öğrencim olurdu. 

 

SORU 5: EV ÖDEVİNDE SÜRE VE MİKTAR 

• Verdiğiniz ödevlerin miktarı ve süresi ne kadar olur? 

Öğrenciniz evde ödevini yapmak için ne kadar zamanını harcar? 

 

K 1: Oyuna ayıracağı zamandan, dinlenmesini olumsuz 

etkilemeyecek şekilde ödevler vermeye çalışırım. Alt sınıflarda 

daha kısa süreli ödevler olur. Ancak sene sonuna doğru kademeli 

olarak artış gösteriyor. Ödev vermediğin zaman öğrenci asla dersle 

ilgilenmiyor. Ödev şart, ertesi gün için ödev sayesinde ders 

çalışmaya zaman ayrılıyor. Sosyallik ve bilginin eğitimde beraber 

gelişecek öğeler olduğunu düşünüyorum. Öğrenci sadece körü 

körüne ders çalışmak, ödev yapmak için zaman harcamamalıdır. 

Sosyallik de eğitimin bir parçası olmalıdır. Veli toplantısı 

öncesinde sınıf korosu, piyes v.s. gibi etkinlikler yaparız. 

Öğrencilerimi her anlamda eğitmeye çalışıyorum.   

K 2: Çok fazla zaman almayan ödevler vermeye çalışıyorum. 

Ortalama bir süresi yok. 

K 3: Ortalama 1 saat ayırmasını isterim. Bu sürenin içinde 

ödev yapmak ve ders tekrarı yer alır. Yani tamamı ödev değildir. 
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Zaten çok fazla ödev öğrenciyi usandırır. Ancak tekrar gerekli ve 

faydalıdır. 

K 4: 30–45 dakika sürecek ödevler veririm.  

K 5: Günlük 20 dakikalık zaten okuma ödevleri vardır. Okul 

çıkışında sınıfça 2 saatlik etüt yapıyoruz. Bunun ilk saati çocuklar 

ödevlerini yapıyorlar. Yani 40 dakikada ödevleri bitmiş oluyor. 

Diğer etüt saatinde ise eksik olan konuları çalışıyoruz.(4.sınıf) 

1.sınıflarda 15-20 dakikalık ödevler verirdim. 

K 6: Ortalama 20 dakika sürüyor. Okul çıkışı etüt yaptığımız 

için net olarak biliyorum.(2.sınıf) Üst sınıfları okuttuğumda biraz 

daha fazla süren ödevler verirdim.  

K 7: Vereceğim ödev bir saati geçmez. 1.sınıfta farklıdır. 

Maksimum yarım saat olur. Gerçekten çocuk ödevi için bir şey 

yapabiliyorsa faydalıdır. İsterse berbat yapsın yinede çocuk kendi 

yapsın isterim. Ailesi kendi yapıp göndermesin. 

K 8: Toplam bir saati geçmez. Yeri gelir on dakika süren 

ödevler veririm, yeri gelir bir saat zaman ayırması gerekir. Belli bir 

süresi olmaz. 

K 9: Yarım saat ya da en fazla bir saatlik ödev pekiştirecek 

içerikte ise yeterlidir. 

K 10: Çocuk ile uğraştığımızı unutmamalıyız. Onu sıkmadan 

oyuna da vakit ayıracağını düşünmeliyiz. Çok fazla ödev verilirse 

çocuk için oyuna zaman kalmaz. 1. sınıfta çok kısa süreli ödevler 

veririm. Diğer sınıflarda 1 saati geçmeyecek ödevler veririm.   
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K 11: Bir ya da bir buçuk saati yeterli görüyorum. 1. sınıf için 

daha az olmalıdır. Sınıf seviyesi arttıkça ödev ağırlaştırılabilir. 

Toplamda 2 saati geçmemelidir.  

K 12: Sınıflara göre ayırırsak 1 ve 2 sınıflar ortalama yarım 

saat, 3 ve 4 sınıflar 45–60 dakika, 5 sınıflar 1,5-2 saat ödeve zaman 

ayırmalıdır.   

K 13: Ortalama bir saati bulan ödevler veririm. Sınıf 

seviyelerine göre de değişir.  

K 14: Genellikle verdiğim ödev fazla olmaz. 20–25 dakika 

ayıracağı tarzda ödevler olur. Fazlası öğrenciyi sıkar.  

K 15: Öğrenci eve gider gitmez ödev yapmaya başlamamalıdır. 

Bir saat kendini dinlenme oyun gibi etkinliklere vakit ayırmalıdır. 

Verdiğim ödev yarım saat ya da en fazla bir saati geçmemelidir. Alt 

sınıflarda üst sınıflarda maksimum bir saattir. 

K 16: Yazma tarzı ödevler yarım saati geçmemelidir. Okuma 

tarzında ödevler ise bir saat süreli olur. Birinci sınıfları ayrı bir 

kategoriye koymak gerekir. Onlara daha kısa süreli ödevler veririm.  

K 17: 1. sınıf çocuğu hala oyun çağında olduğu için yarım 

saati geçmeyen ödevler veririm. Diğer sınıflarda ise 1 saati bulur. 4 

ve 5 sınıflarda araştırmaya yönelik ödevler verdiğim için belli bir 

süresi yoktur.  

K 18: Genelde grup ödevleri veriyorum. Evi yakın olan akraba 

olan çocukların birlikte çalışmasını sağlarım. Okuma-yazmaya 

geçene kadar 1. sınıflara ayrı ödev veririm. Okuma-yazmaya 

geçtikten sonra 1, 2 ve 3’e ortalama yarım saatlik, 4, 5. sınıflara 

ortalama bir saatlik ödevler veririm.  
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K 19: Araştırmaya yönelik ödevler olduğu için zaman olarak 

uzun oluyor. Yaratıcılık araştırma özelliklerini geliştirmek için 

yararlı oluyor. Ben her gün ödev vermiyorum. Eksik gördüğünüz 

alanlarda çalışın diyorum. Çarpım tablosu, dört işlem gibi eksik 

konuları kendilerinden çalışmalarını istiyorum. Birleştirilmiş 

sınıflardaki ödevlendirmede Türkçe, matematik gibi ayrı işlenen 

ödevli öğretimlerde ders işlemek zor oluyor. Burada süre daha zor 

kullanılıyor. 

K 20: 1 ve 2 sınıflarda dikkat süresi daha kısa olduğu için 

ödevlerde buna göre az verilmelidir. Ben 4–5 okuttuğum için yarım 

saat ile bir saat arası ödevler veririm. Bazı ödevleri hemen ertesi 

gün değil birkaç gün sonra bakmak için gün veriyorum.  

K 21: En fazla bir saat süren ödevler veririm. 1. sınıf çocukları 

için daha fazla ödev veririm. Onların ödevi daha fazla sürebilir. 

K 22: Zaten ödevi belli öğrenciler yapıyor. Verdiğim ödevlerde 

çok uzun olmaz. Yarım saat ya da en fazla bir saat olur.  

K 23: Sınıflara göre biraz önce de belirttiğim gibi sınıf 

düzeyleri arttıkça verilen ödevlerin süresinde biraz artış söz 

konusu oluyor. 1, 2 ve 3. sınıflarda yarım saat 45 dakika sürecek 

ödevler, 4, 5.. sınıflarda ise 1 saat sürebilecek ödevler veririm. 

 
 

 

 

 

 


